
PÁLYÁZATOK IDEJE

Ez a lapszámunk szinte csordul-

tig telt pályázati hirdetmények-

kel. Ez a pályázatok szezonja –

nem árt észben tartani a

feltételeket, a célokat

és a dátumokat. 6

ZAJPER A VÍZFELSZÍNEN

Újpest Önkormányzata is perben áll

a Sziget Kulturális Fesztivállal. Új-

pestet dr. Kató Balázs képviseli az

ügyben; mi pedig mindkét

oldalt megkérdeztük.

KREATÍV ELKÖVETŐK

A magyar nép a génjeiben hor-

dozza leleményességet. Nem is

maradtunk volna meg enélkül, ez

eddig szép. De ha a bűn

szolgálatába állítjuk?

EGY ÚJPESTI LEGENDA
Az újpesti sporttörténet arany-

lapjain szerepel Polyák Imre

birkózó neve. Nála jártunk.

– 14. OLDAL

KUPAKUDARC 
Kiestünk a kupából a Debrecen

otthonában. Nézzünk előre,

vigasztalódjunk bajnoki éremmel! 

– 23. OLDAL

MARCISÁG
Nem könnyű a Magyar Géniusz

vezetéknevével élni. De ettől még

írhatunk fontos regényt. Karinthy

Márton járt Újpesten. – 10. OLDAL

w w w . u j p e s t . h uÚ j p e s t ,  a  s z á z é v e s  v á r o s !

Újpest Önkormányzatának

hivatalos lapja

10 20

VARÁZSLATOS MESEVILÁG
Az Éltes suli rendezte a kerületi

iskolák fejlesztő osztályainak

vetélkedőjét. És lesz folytatás!

– 15. OLDAL

CENTENÁRIUM

Mellékletünkben folytatjuk április

4-i megemlékezésünket, elláto-

gattunk Varga Lőrinchez és a Nép-

sziget történetébe ástuk

magunkat. Nem nagyon,

kicsit. 11
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Mi lesz veled, Népsziget? – 2-3. oldal

A béke szigeteA béke szigete
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a az ember nem tősgyökeres

újpesti, és először megy ki a

Népszigetre, nincs mihez vi-

szonyítania. Nem tudja, milyen

lehetett 20 éve, pláne nem ötven vagy

száz esztendővel ezelőtt. Csak olvas-

mányaiból dereng fel halovány em-

lékként: eleink még szerettek kijárni a

Népszigetre, avagy ahogyan ekkor ne-

vezték, a Szúnyogszigetre. Ami tulaj-

donképpen nem is sziget. Akkor szűnt

meg annak lenni, amikor anno egy

keskeny földnyelv segítségével örök-

re a szárazföldhöz szögezték. A mai lá-

togató azonban már nem tudhatja,

legfeljebb sejtheti, milyen lehetett

fénykorában a Népsziget. Ha egyálta-

lán sejti, hiszen nem reprezentatív

felmérése alapján már azt is tudja, is-

merősei és a sebtében megkérdezett

ismeretlenek nagy része sem igazán

tudta, hol és mi lehet az a Népsziget

egyáltalán.

IDŐUTAZÁS A MÚLTBA
A ma idelátogató polgár egy kicsit úgy

érezheti, mintha megállt volna az idő.

Mégpedig valahol a múlt évszázad 60-

as 70-es éveiben, a gulyáskommuniz-

mus csúcspontján. Szebb napokat lá-

tott, rozsdásodó ipari létesítmények,

volt pártüdülők, kempingek, a múló idő

nyomait viselő, ám ilyen állapotban is

működő sporttelepek, bezárt kocsmák

közt megbújó kiülős halas-sörös ven-

déglátóhelyek mellett vezet a sziget

egyetlen betonútja. Természetesen (?)

közvilágítás sem bontja meg a romlat-

lan idillt sem a szigeten, sem a két ke-

rület határán futó, a Népszigetet ke-

resztező vasúti összekötő hídon. A leg-

több vendéglátóhely még – vagy már –

zárva, jószerével egyedül a Sziget Sörö-

ző, leánykori nevén a Nájlon állja a sa-

rat. Egy neve elhallgatását kérő söröző

vezetőjétől megtudtuk, hogy az üzlet-

tulajdonosokon igen nagy a nyomás.

Nemcsak a forgalom egyre gyérebb,

különböző zsarolásoknak, fenyegeté-

seknek is ki vannak téve, amit sokan

nem bírnak, inkább feladják a harcot.

ELTÉRŐ KONCEPCIÓK?
Mint Berényi Andrástól, Újpest főépí-

tészétől megtudjuk, a kerület külön

rendezési tervet készített a Népsziget-

tel kapcsolatban, aminek elfogadása

még ebben az évben megtörténhet. A

szabályozási terv ugyanis nem

kötelezettséget ír elő, hanem a fej-

lesztések lehetőségeit kínálja föl. A

főépítész három pontban foglalta

össze az újpesti elképzeléseket. Egy-

részt támogatják, hogy az ipari terület,

a MAHART Hajójavítója megmaradjon

jelenlegi funkciójában, hiszen régóta

működik itt. Másrészt azt szeretnék,

hogy ne változzon a Zsilip utca eredeti

nyomvonala, vagyis csak a legszüksé-

gesebb mértékben legyen kibővítve,

amennyire a Népsziget mai funkciójá-

hoz szükséges. Berényi András szerint

az egész térség – beleértve a Népszi-

getet – legkritikusabb eleme a közle-

kedés, hiszen a sziget a szomszéd ke-

rület felől nem rendelkezik közúti kap-

csolattal. Tehát bárminemű fejlesztés

történne a szigeten, akár annak an-

gyalföldi részén, az csak Újpesten ke-

resztül történhetne. „Újpestnek nem

érdeke, hogy az övékhez képest sokkal
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Mi lesz veled Népsziget, 
avagy unokáink is látni fogják?
Évről-évre felröppennek különböző hírek az Újpest és az Angyalföld határán fekvő Népsziget hasznosítását

illetően. Hol lakópark, hol filmstúdió, hol pedig jachtkikötő építéséről suttognak a jól és kevésbé jól értesül-

tek. Leszámítva az angyalföldi részen folyó gyors ütemű, nagyívű beruházásokat, mostanában nagy a csend

a Népsziget körül, ami ugyanúgy jelenthet jót, mint rosszat. Úgy döntöttünk, megpróbáljuk kideríteni, mennyi

az igazságtartalma a szárnyra kelt híreszteléseknek, hogy mi lesz, mi lehet a Népsziget jövőbeni sorsa.

H

KRIZSIK ALFONZ, színművész

Mindössze néhány éve költöz-

tünk vidékről a fővárosba. Bár

még nem jártunk kint soha, mint

kisgyermekes szülő, úgy gondo-

lom, mindenképpen meg kéne maradnia az újpes-

ti családok egyik kedvenc kiránduló- és sétahely-

ének.

FÁBIÁN IMRE, kisföldalatti-vezető

A sziget melletti vasúti hídon szinte

naponta elhaladok, de előfordul,

hogy a Népszigetet is bejárom

kerékpárral. Mint rendszeresen

sportoló ember, azt szeretném, ha a Népsziget és a

főváros hasonló, maradék zöldfelületei megmarad-

hatnának a mostani állapotukban.

PÖLTE ANTAL, nyugdíjas
Régi újpesti vagyok, a Fóti úton

lakom. Mindig szívesen jártam ki

a Népszigetre. Rendszeresen

kimegyek napozni, kerékpározni,

esetleg sörözni az ismerősökkel. Ami sokszor

nagyon zavar: a szigetet is belengő szennyvíz-

szag.
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intenzívebb angyalföldi fejlesztési el-

képzeléseket támogassa ezzel” – fog-

lalta össze Berényi András. Harmad-

részt a természetes, vagy legalábbis

természetközeli állapotot kívánják

megtartani a Népszigeten, vagyis csu-

pán sport- és rekreációs célú haszno-

sítást tudják támogatni. A lakó-

parképítéssel kapcsolatos híresztelé-

sek valóságalapját ennek szellemében

a főépítész többször is nyomatékosan

cáfolta.

„A jachtkikötő kérdésével is foglal-

kozott az újpesti önkormányzat. Létesí-

tése ellen érv nem hangzott el” – vála-

szolta Berényi. Elárulta, hogy a főváros

szabályozási tervével megegyezően Új-

pest is elfogadta helyszínként a Palotai

sziget és a Népsziget közti területet,

ahol a meder kikotrására engedélyt is

kapott egy társaság. A gyakorlatban ez

azt jelenti, hogy bár a vízjogi engedé-

lyük megvan, a rendezési feltételek je-

lenleg még nem adottak.

ANGYALFÖLD SEM LAKÓPARKOSÍT
Arató György, a XIII. kerület főépítésze

is beszélt a Népszigetet érintő elképze-

léseikről. Mint mondta, a kecskefarmot

is rejtő rész erdőterületként van számon

tartva, és ezt valóban így is kívánják

hagyni. Az ettől délre fekvő üdülőöve-

zeti részt a főépítész a Népsziget prob-

lémás területének nevezte. Mint mond-

ta: a pártállami időkben a rendszer ked-

veltjei ismeretségi alapon, tetszőleges

méretű telekdarabokat hasítgattak ki

maguknak, állami szabályozás nélkül.

„Ma ennek a levét isszuk” – fogalma-

zott Arató György. A kerület így kényte-

len ezt a területet újra szabályozni, és

rendes úttestet kialakítani rajta, ám ka-

rakteres változást nem kívánnak végre-

hajtani itt sem. Vagyis ez a rész is marad

zöldfelület, az újpesti elképzelésekkel

megegyező sport- és rekreációs célokra.

„Se lakás, se szálloda nem épülhet ezen

a részen” – szögezi le a főépítész. A ré-

gi Ganz gyár környéke viszont más terü-

leti besorolásban van, mint nagy zöld-

felülettel rendelkező intézményi terü-

let. „Ez az a rész, ahol ha nem lennének

külön korlátozások, akár lakásokat is

lehetne építeni. Ám Angyalföldön úgy

gondoljuk, éppen elég hasonló fejlesz-

tés folyik a környező partszakaszon. A

Népsziget inkább tartsa meg eredeti

karakterét” – fogalmaz a kerület vezető

építésze. Ezt a területet egyébként már

régóta árulja a tulajdonosa. A filmstú-

dió létesítéséről szóló tavalyi hír sem

volt kacsa, épp erről a szakaszról volt

szó. Értesüléseinket maga Arató György

erősíti meg. Ám – mint kiderült – ami-

kor a befektető megtudta a kerület fel-

tételeit, elállt a szándékától. A jövendő

vevő ugyanis az új területtel együtt fel-

adatot is örökölt volna, mégpedig a vá-

sárolt terület közművesítését és a hi-

ányzó közúti híd megépítését. A lele-

ményes városatyák ugyanis ilyen mó-

don kívánnák pótolni a városrész felé

több éve fennálló adósságukat. Erre vi-

szont, úgy tűnik, kevesen fognak vál-

lalkozni, tehát vélhetően konzerválódik

a jelenlegi állapot, akár hosszú évekre. 

E szigetrész sorsa mindenképpen érde-

kes, hiszen az itteni fejlesztések nagy-

ban meghatározhatják majd a Népsziget

későbbi arculatát, jövőjét. A sportköz-

pontok és egyéb létesítmények felújí-

tását természetesen mindkét önkor-

mányzat meghagyja az egyes tulajdo-

nosoknak, vagyis állapotuk vélhetően

még jó ideig nem változik. Tehát amint

látszik, még annak is bőven van ideje

pótolni a mulasztását, aki még soha

nem járt a Népszigeten. Talán nem túl-

zás azt feltételezni: ha így megy to-

vább, és az enyészet sem gyorsul fel, a

Népszigetet jelen állapotában akár

unokáinknak is megmutathatjuk.

– GAZSÓ RITA

FókuszbanFókuszban
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Tavaly nyár végéig szinte minden héten kijártunk a cimborákkal a szigetre.

Ennek igen egyszerű oka van, mégpedig az, hogy a közelben lakunk, és ha

esetleg valamelyikünk munkából jött, nem kellett órákat utaznia. Szeretünk

oda járni, meg tudjuk beszélni az elmúlt hetek főbb eseményeit, kidumáljuk a

csajokat, eszmét cserélünk a különböző sportokról. Minden találkozónk idején

történt valami említésre méltó, általában megtaláltak minket az enyhén spic-

ces, ám annál viccesebb hangulatban lévő egyének, akikkel és akiken rend-

szerint jókat mulatunk. Történt aztán, hogy találkozót beszéltünk meg aznap

estére, a szokásos helyünkön. Én rossz szokásomhoz híven ismét elkéstem, de

amikor odaértem, csodálkozva vettem észre, hogy elsőnek érkeztem. Leültem

az egyik asztalhoz, gondolván, majd csak ideérnek valamikor. Ekkor a szom-

szédos asztalhoz egy fiatalokból álló társaság telepedett le, néhányukon már

igencsak jelentkeztek az alkohol hatásai. A már említett részeges ifjak min-

denkibe belekötöttek, aki akár egyetlen pillantást vetett feléjük, kellemetlen

helyzetbe hozva ezzel józan társaikat. Megérkeztek a barátaim, ők is kaptak

néhány epés megjegyzést, amit nem tűrtek szó nélkül, így csakhamar hatal-

mas vita kerekedett, és már-már sor került az első ütésváltásra is. Végül

azonban a társaság józanabbik felének köszönhetően sikerült megoldanunk a

konfliktust (konfliktust?), olyannyira, hogy egészen összebarátkoztunk ve-

lük. Néhányukkal azóta is tartjuk a kapcsolatot. Azt hiszem, idén is ki fogunk

látogatni a szigetre. Nem nagy történeteivel – de az élet zajlik a Népszigeten.

– FELLNER TIBOR

Élet zajlik

Ú J P E S T I  N A P L Ó  –  I .  É V F O L Y A M ,  5 .  S Z Á M

A legtöbben a Népsziget látványossá-

gának számító, lassan komoly hírnév-

nek örvendő kecskefarm környékén

csoportosulnak. A gazda, Soltész János

kedvesen fogad, és mint kiderül, ruti-

nos riportalany. Élete immár három

évtizede fonódik össze a Népszigeté-

vel, ekkor helyezték ide, a MÁV

vízműtelepének az élére. A kecsketar-

tás csak később, 1988 körül kezdődött,

amikor a környéket ellepte a gyom és a

parlagfű. Több éves, gyakorlatilag ha-

tástalan próbálkozás után, Soltész Já-

nos természetes fegyvert vetett be,

megvásárolta az első kecskét, Gizit. Az

eredmény minden várakozását felül-

múlta: a derék patás mindent felfalt, a

kerítés kivételével. A farm azóta foko-

zatosan bővül, 1988 óta összesen 2300

kecske született itt, amelyek jó részét

az ország különböző pontjaira adta el.

A rengeteg kálciumot és vasat tartal-

mazó tejért járnak is hozzá rákbetegek

és csonttörést elszenvedők, de aller-

giás és cukorbetegek úgyszintén. Egy

átlagos hétvégén különben 150-200

látogatója van a farmnak. Soltész Já-

nos azt mondja: eleinte sokan nézték

rossz szemmel az ittlétét. A XIII. kerü-

let vezetői közel két évtizedig nem ad-

tak engedélyt a kecskék tartására, de

rájöttek, ezek a „biofűnyírók” nekik is

hasznukra lehetnek. Bár a vasúti híd

túloldala már nem tartozik a kerület-

hez, a szomszédos Újpest vezetősége

is felkérte a gazdát a sajátos fűnyírás-

ra. A kapcsolat – talán éppen ennek

köszönhetően – kifejezetten harmoni-

kus a „szomszédsággal”. Soltész János

a Magyar Kecsketartók Országos Szö-

vetségének egyik alapítója, a helyi

polgárőrség alelnöke, mindemellett a

MÁV Előre Horgászegyesület vezetője

is. Azt mondja: úgy hallotta, a farmját

magában foglaló, a MÁV tulajdonában

álló szigetrész a jövőben is parkerdő

marad, tehát őt sem fogják bolygatni.

Végignézzük az esti fejést, és langyos

kecsketejet szürcsölgetve azt kíván-

juk, legyenek helyesek az értesülései.

Biofűnyíró és tejforrás

Hihetetlen 
természeti érték
Lapunk egyik februári számába ké-

szítettünk interjút Derce Tamással –

az interjúból kimaradt a Népszige-

tet érintő rész, most közöljük.

„Nem arra van szerintem a sziget,

hogy beépítsék. Itt van Budapest

legnagyobb összefüggő ártéri erde-

je. Itt még gyerekkoromban is élt az

a jelenség, és még most is, csak már

nem érek rá kimenni, hogy amikor

elöntötte a Duna a területet, és

visszahúzódott, a halak, kecsegék,

csukák, harcsák ottmaradtak. Ez egy

hihetetlen természeti érték, aminek

nem szabadna elvesznie. A területet

védetté nyilvánítottuk, és kértük a

fővárost, adják nekünk, hogy nor-

málisan tudjunk rá pénzt fordítani,

rendet tartani. De nem adták. A fő-

város megtehetné, hogy eladja, át-

adja tulajdonba, de abba nekünk

van beleszólásunk, hogy ott mi tör-

ténik, mert a rendezési tervet ne-

künk kell elkészítenünk.”

www.ujpest .hu
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– Édesapám megbecsült szobafestő

kisiparos, édesanyám a HPS-ben szö-

vőnő volt, majd kertész az Árpád Kór-

házban. 1968-ban a Landler Jenő Gép-

és Híradásipari Technikumban végez-

tem a középiskolát, miközben aktívan

atletizáltam a Vasas Izzóban. 

Első munkahelyem az Országos Bánya-

gépgyártó Vállalat volt, ahova lakatos-

ként helyezkedtem el. 1968 és '70 közöt-

ti sorkatonai szolgálatom után mechani-

kai anyagvizsgálói munkakörben dolgoz-

tam. Honvédelmi képesítésemnek kö-

szönhetően (ügyviteli vezető) gyakran

védhettem a szocializmus „vívmányait”.

1971-ben kötött házasságot, két
gyermeke született, Sándor és Vik-
tória. Mivel  sokáig anyagi elismerés
nélkül végezte a munkáját, szakmát
váltott. 1974-ben szakmunkás, majd
1979-ben szobafestő-mázoló és ta-
pétázó mestervizsgát tett, a mai na-
pig ebben a szakmában dolgozik.
Évekig erősítette a IV. kerületi 
Tanács VB focicsapatát, ahol min-
denki ellenük nyújtotta legjobb for-
máját. A rendszerváltás után munka-
nélkülivé vált gyerekeivel vállalko-
zóként igyekeztek megélni. Fia
sportmasszőr és atlétaedző, a Test-
nevelési Egyetem hallgatója, lánya
bőrdíszműves. 

– Jelenleg a kis- és középvállalkozá-

soknak nyújtott előnyöket élvezzük,

magyarán kényszervállalkozóként dol-

gozunk, az anyagi biztonságot főként a

feleségem közalkalmazotti jövedelme

biztosítja a család létfenntartásához. A

Fidesz – MPSZ Munkás- és Alkalmazotti

tagozatának megalakulása óta, három

éve vagyok tagja, jelenleg alelnöke. 

Négy éve lépett be a kerületi szerve-
zetbe, „a 2002-es vesztes választá-
sok után”, ősz óta képviselője a 2.
választókörzetnek, saját életútja ré-
vén főként a kétkezi munka tisztes-
ségét és becsületét őrzi. Ez ösztö-
nözte a közéleti tevékenységre is.

– Mindig csak a külfölddel példálózik a

kormány, de az uniós árakhoz albán bé-

rek járnak, nincs becsülete a munká-

nak.   

Eleinte szimpatizánsként vett részt a
helyi Fidesz működésében, majd
közvetlen kapcsolatot alakított ki az
emberekkel, egyre inkább megis-
merve a gondjaikat.

– Rengeteg panasz és megkeresés ér

– már képviselőként is – a kerület

parkolási körülményeivel kapcsolat-

ban, de nem csak ezért járok szíve-

sebben autó nélkül. Az utcán járva

érthetjük meg és láthatjuk a legköz-

vetlenebbül az emberek hétköznapi

gondjait – véli Hladony Sándor. – Ok-

tóber óta megismerve az önkormány-

zat működését bizton állíthatom,

hogy az egyre nehezedő körülmények

ellenére a köztisztviselők végzik a

legjobb munkát.

Szoros kapcsolatokat ápol a felvidé-
ki magyarokkal is, bár nem köti a ha-
táron túli emberekhez rokoni kap-
csolat.

Képviselői munkámnak hangsúlyos

része a sport, az egészséges életmód

és a gyermeknevelés egysége. Hajda-

ni aktív sportolóként is vallom, hogy

ez a hármas egység biztos alapot

nyújt a hétköznapi gondok leküzdés-

hez. – HP

Hladony Sándor Gyula Újpest városában született 1949. október 7-én.

Három testvérével egy 18 család által lakott házban nőtt fel. Az Attila

utcai általános iskolában az aktív közösségi életnek és tanulmányi

eredményének köszönhetően kétszer is részese lehetett a parlamen-

ti karácsonyi ünnepségnek.

Albán bérek, uniós árak
„Én a kisemberek pártján vagyok”

Gazdasági Bizottság döntése

alapján megnövelt összeg

igénylésére minden kerületi

plébánia kérelemmel fordul-

hat az önkormányzathoz, s a helyzet-

felmérés alapján döntenek a meghatá-

rozott juttatásról. A bizottság elnöke,

dr. Trippon Norbert (MSZP) felkereste a

kerület templomait, hogy a lelkészek-

kel történő személyes beszélgetések

alapján mérhesse fel az igényeket:

– A költségvetés szű-

kössége nem lehet aka-

dálya a hitélet mind-

annyiunk számára köte-

lező tiszteletének – nyi-

latkozta a Gazdasági Bi-

zottság elnöke. A kerü-

let templomai, plébániái, a zsinagóga Új-

pest épített és kulturális örökségének a

része, mely mindannyiunk közös ügye.

Ezt a szándékot igazolja az önkormányzat

és a felelős bizottság elhatározása, ami-

vel a rendelkezésre álló lehetőségek

alapján megkezdte a templomfelújítások

programját.

Az első látogatások között került sor

az omladozó vakolatú, patinás szellemi-

ségű Clarisseum, azaz a Szent István Ki-

rály plébánia felkeresésére, melyet Ybl

Miklós tervei alapján építettek, és a má-

sodik legrégebbi templomként ismer-

hetnek az újpestiek. Bíró Lóránt plébá-

nos elbeszélése alapján tudható, hogy a

Don Bosco szalézi rend szerzetesei által

az 1920-as évek második felétől mű-

ködtetett egyházi épületegyüttes,

amely apácanövendékek nevelőottho-

naként is szolgált, az ország negyedik

szalézi intézete volt.

Dr. Szerényi Antalné kortörténeti le-

írásából ismert, hogy az egyházi intéz-

mény, amely nagyságát tekintve in-

kább csak kápolna, annak a gyermek-

és ifjúságszeretetnek az eredménye,

amely 1870-ben gróf Károlyi Istvánnét

és menyét, gróf Károlyi Sándorné szü-

letett báró Kornis Klariszt vezette, ami-

kor megalapították az Első Budapesti

Gyermekmenhely Egyletet.

A templomi oltárkép lehet, hogy a mai

napig titkot rejt. A Kestler József által

festett kép azt a jelenetet ábrázolja, ami-

kor Szent István hazánkat ajánlotta Szűz

Mária kegyelmébe. Korabeli fényképek

alapján feltételezhető, hogy előbb egy

freskó volt ott, majd a harmincas évek-

ben egy vászonra festett kép, amely Don

Bosco egyik álmát mutatja az egyház

küzdelmeiről és jövőjéről. Az előző kép

sorsáról nincsenek megbízható adatok.

Ki tudja: meglehet, hogy a templomfel-

újítási munkák fényt derítenek tán erre

a régóta lappangó titokra. – HP

Örömhírként szolgálhat az 

újpesti hívők számára az önkor-

mányzat kezdeményezése, ami-

vel a kerületi templomok felújí-

tását vették tervbe. Az elképze-

lés kiemelt jelentőségét mutatja,

hogy a kivitelezésre eredetileg

elkülönített 5 millió forintos ke-

retet 8 millióra sikerült növelni.

Megújuló 
újpesti 
templomok

A

KÉPVISELŐK KÖZELKÉPEN – 2. VÁLASZTÓKÖRZET

Koronka Lajos, a Fidesz-frakció
és a Közművelödési és Oktatási bizottság tagja
Az önkormányzat és az egyházak között a kapcsolatot több területen is igyek-

szünk javítani. Ez nagyon fontos, mert az önkormányzatiság az én értelmezé-

sem szerint ugyanúgy jelenti az egyházakat, mint a jogszabályok alapján felál-

ló városi vezetést. A polgármester úr által összehívott, negyedévente megren-

dezésre kerülő találkozó az önkormányzat és az Újpesten működő egyházak

képviselői között már ennek szellemiségében zajlik. Emellett az önkormányzat

igyekszik a területén működő egyházak működési feltételein könnyíteni. Eh-

hez az idei költségvetésből 8 millió forintot elkülönített, ami nem nagy pénz,

de a gyors segítséget igénylő problémákra, a legszükségesebb felújításokra,

mint pl. egy tető beázása – hogy tehát a nagyobb károkat elhárítsuk, remélhe-

tőleg elég lesz. De emellett is igyekszünk megtalálni a 8 millión túli segítség

lehetőségeit. 
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– ÖN HÁROM FONTOS SZEMPONTOT TART

EMLÍTENDŐNEK AZ ISKOLABEZÁRÁSOK-

KAL KAPCSOLATBAN.

– Első és legfontosabb tétel, hogy az ok-

tatási rendszer átalakítását nem az üres

férőhelyek indokolják elsősorban, hi-

szen telített iskolát nem lehet jól mű-

ködtetni, bár ha nagyon sok az üres hely,

az persze gazdaságtalan 

– MI SZÁMÍT NAGYON SOKNAK?

Ez iskolatípustól és pedagógiai program-

tól is függ. Az alapvető probléma a 2007-

es állami költségvetés, ami megváltoz-

tatja a finanszírozás rendszerét, emögött

azonban mégiscsak az bújik meg, hogy

kevesebb pénzt szánnak az oktatásra. Ha

egy rendszerbe kevesebb pénzt töltök,

mint eddig, és máshonnan nincs forrás,

akkor valamit tenni kell. 

– MI AZ, AMIT TENNI LEHET?

– Az iskolák költségvetésének kb. 80%-a

bérköltség. Ezen spórolni úgy lehet, ha

nagyobb létszámú osztályokat csinálunk.

Ez persze a pénzügyi szempont. De

ugyanilyen fontos a pedagógiai. Ma a

társadalomban a szociokulturális kü-

lönbségek hihetetlen nagyok. Nagyob-

bak, mint harminc éve, és nagyobbak,

mint azokban a társadalmakban, ame-

lyekhez hasonlítjuk magunkat. 

– MI AZ ÚJPESTI ÖNKORMÁNYZAT FŐ FEL-

ADATA AZ ÜGYBEN?

– Itt állunk mint iskolafenntartó egy

szakmai és egy gazdasági feladat előtt.

El kell érnünk, hogy ne a gazdasági

adottságok legyenek az egyedül megha-

tározóak. Lássuk magunk előtt a pedagó-

giai feladatot is. Azt kezdjük el megvizs-

gálni, hogy hogyan tudjuk az oktatási

rendszerünk színvonalát legalább meg-

tartani. Vannak ugyanis pedagógiai érté-

kek, amiket nem adunk fel. Egy 110 ez-

res városban kell lennie zeneiskolának. A

zenei képzés nem hab a tortán, nem lu-

xus. Vannak gyerekek, akiknek az egész-

séges fejlődéséhez kell, hogy zenével is

foglalkozzanak. Ezek ha ezt nem kapják

meg, pszichés problémák is jelentkez-

hetnek, és kiköthet a nevelési tanács-

adóban is. El kell dönteni, hogy a pszi-

chológust fizetjük vagy a zenetanárt. 

– ÉS MI A HARMADIK SZEMPONT?

– A hatások. Az oktatási rendszer hatása-

iban olyan hatalmas, hogy nem lehet

gyorsan változtatni. Van egy család, két

iskolás gyerek. Ha megszűnik a hozzájuk

közel lévő iskola, nem egyszerűen arról

van szó, hogy 5 perccel hosszabb idő alatt

jutnak el az iskolába. Előfordulhat, hogy

azt az elsős vagy másodikos gyereket, aki

ma még egyedül megy, holnap már kísér-

ni kell. A szülők munkába járási rendje

változik meg, a szülő munkahelye pedig

nagyon nagy érték, ha elveszíti, az a csa-

lád életében tragédia. Amikor beíratták a

gyereket, figyelembe vették a körülmé-

nyeket. Lehet, hogy lakást is az iskolához

közel választottak. Újpesten több száz

családnak, azaz többezer embernek meg

fog változni a napi életvitele. Az emberek

képesek alkalmazkodni a kényszer terhe

alatt, de nem azonnal. És még egy fontos

pont volna a felsorolt hármon kívül: nem

lehet megcsinálni, hogy kijelölök néhány

iskolát, és azt mondom: ti elviszitek a

balhét. Vannak módszerek, amelyekkel

igazságosabbá tehető ez a rendszer úgy,

hogy nem 1-2 tanárnak és iskolának lesz

nagyon rossz, hanem mindenki vállal egy

pici áldozatot. Amennyi még vállalható.

Például ilyen a beiskolázási körzethatá-

rok rendszerének megváltoztatása, mi ezt

támogatjuk. Minden iskola kapjon saját

körzetet, húzódjon egy kicsit összébb

mindenki, de ne dobjunk ki senkit a lég-

hajóból mint nehezéket. A nehéz időkben

különösen igaz, hogy felelősséggel tar-

tozunk egymás iránt. – M

Koronka Lajos a Nemzeti Fórum képviselőjeként lett

a Fidesz-frakció tagja, amelyben az oktatási ügyeket

viszi. Néhány mondat erejéig visszatérünk vele az

újpesti oktatási rendszer átalakításának témájához.

KOMOLY BERUHÁZÁS KÉSZÜL

Boruzs András elöljáró  bemutatta Dr.

Telek Zoltánt a ÉPIT Zrt. képviseleté-

ben, aki a Szilas Családi Park koncep-

ció ismertetőjeként vázolta, hogy

nemsokára egy nagyszabású park

építésbe kezdenek a kerületben. A

tervezett park a Külső Szilágyi út és a

Sporttelep utca közötti terület re-

konstrukciójaként jönne létre, ahol a

gyermekek, családok, nyugdíjasok

egyaránt kulturált körülmények kö-

zött tölthetik el a szabadidejüket. Az

épülő park tervével részletesen

majusi lapszámunkban foglalkozunk. 

Az elöljáró ismertette, hogy város-

üzemeltetés költségvetése sajnos

alacsonyabb, mint az elmúlt időszak-

ban, ezért a közterületek felújítására

is kevesebb jut. Káposztásmegyer

helyzete szerencsésebb, mivel fej-

lesztésében az ÉPIT Zrt. is részt vesz. A

játszóterek bekerítése lenne egyik fő

céljuk, valamint a járdák, utak felújí-

tása. Az idei évtől a közhasznú cso-

porttal közvetlenül tartják a kapcso-

latot e problémák ügyében, ez a haté-

konyságot és a gyors intézkedéseket

segítheti elő.

Tavasszal, nyár elején szeretnének

egy tisztogatási, szemétszedési akci-

ót szervezni, melybe a TRÖK-tagokat

illetve az iskolákat akarják bevonni.

CÉLKÖZELBEN 

A KÁPOSZTÁSMEGYERI NAP

Elhangzott még, hogy probléma az

autók tiltott helyen való parkolása,

mert zöldterületi rongálásokat okoz-

nak. A lakótelep több mint 20 éves,

ezért a Városüzemeltetési Iroda sze-

rint is időszerűvé vált a növényzet

megújítása, és napi feladat a tiltott

szemétlerakókkal való harc is.

Pozitívum, hogy a parlagfű nyárvé-

gi irtása és a szemét elszállítása

rendszeres volt a tavalyi évben,

ugyanakkor a részönkormányzat to-

vábbra is kéri a lakosság közreműkö-

dését: jelezzék a Részönkormányzat-

nak a túltelítődött szemétkukákat, il-

legálisan elhelyezett hulladékot  a

232-1501 telefonszámon.

A Városüzemeltetési Iroda jelenleg

is tárgyal a Fővárossal egy közterü-

let-felügyeleti alközpont létrehozá-

sáról, várhatóan 10 fő körüli létszám-

mal. Egy új rendelet-tervezetben pe-

dig a rendőrök is intézkedési jogot

kapnak a közterület rongálóival

szemben.

Végezetül Boruzs András a május

19-i „Káposztásmegyeri Nap” előze-

tes tervezetét ismertette. A rendez-

vény részleteiről a későbbiekben szá-

molunk be.  – HP

Minőségi 
köztereket

Kettős feladat

A Káposztásmegyeri Településré-
szi Önkormányzat (TRÖK) április
2-i ülésének két fő témája a for-
málódó Szilas Családi Park terve,
valamint a parkok, közterületek
és játszóterek helyzete volt.

MÁJUSTÓL SŰRŰBBEN JÁR A 20-AS BUSZ 

Az intézkedéssel kapcsolatban Wintermantel Zsolt, a Fidesz újpesti

frakcióvezetője, a Fővárosi Önkormányzat Városüzemeltetési Bi-

zottságának alelnöke elmondta, hogy hosszú egyeztetés eredménye a járat sűríté-

se. Wintermantel szerint ugyan a Főváros és a BKV nem a rugalmasságáról híres,

most mégis sikerült előrébb lépni, a Bizottság a zsúfoltságkezelési program kereté-

ben jóváhagyta az újpestiek kérését. Ezzel a sűrítéssel talán egy kicsit javul az Izzó

lakótelepen és a kertvárosban élők tömegközlekedési lehetősége. Megtudtuk azt is,

hogy a buszok május másodikától járnak sűrűbben a reggeli csúcsidőben, a plusz

busz beállítása a BKV-nak erre az évre pedig 1,7 millió forint többletköltséget jelent.

Hirdessen az Újpesti Naplóban!

Méret Ár
1/32 színes  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .10 000 Ft

1/16 színes  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .20 000 Ft

1/8 színes  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .40 000 Ft

1/4 színes  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .70 000 Ft

1/3 színes  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .100 000 Ft

1/2 színes  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .130 000 Ft

3/4 színes  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .210 000 Ft

1/1 színes  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .250 000 Ft

Felárak: Hátsó borító: +100%, Elhelyezett hirdetés: +50%

Jánka Ildikó, hirdetésszervező 

Tel.: 06-70/370-6979, e-mail: opeion@hotmail.com

AKCIÓ!

HIRDETÉS

www.ujpest .hu
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Budapest Főváros IV. ker. Újpest Önkormányzata

(1041 Budapest, István út 14.)

P Á L Y Á Z A T O T    H I R D E T

Budapest Főváros IV. ker. Újpest Önkormányzat

GAZDASÁGI INTÉZMÉNYE vezetői állására

Újpest Önkormányzata a közalkalmazottak jogállásáról szóló 1992. évi XXXIII. tv.

1.§ (2) bekezdése, valamint e tv. végrehajtásáról szóló 77/1993. (V. 12.) Korm.

rendelet 3.§ (1) bekezdése és 5.§-a alapján pályázatot hirdet Újpest Önkor-

mányzatának felügyelete és ellenőrzése alatt működő Gazdasági Intézmény

vezetői megbízatásának betöltésére.

Pályázati feltételek:
– főiskolai (BSc) / egyetemi (MSc) végzettség (gazdasági vagy műszaki) 

– középfokú angol, német, francia, spanyol, vagy orosz nyelvvizsga

– legalább 5 éves elsőszámú vezetői tapasztalat

– legalább 2 éves tapasztalat közoktatási intézmény(ek) fenntartói

irányításában

– büntetlen előélet

Előnyt élvez:
– ingatlanok üzemeltetésében szerzett tapasztalat

– széles körű hazai és EU-s pályázati tapasztalat

– közbeszerzési eljárásban szerzett tapasztalat

– eddigi munkavégzésről beszerzett referencia csatolása

A pályázathoz csatolni kell:
– szakmai önéletrajzot

– iskolai végzettséget igazoló okirat(ok) hiteles másolatát

– nyelvvizsga bizonyítvány(ok) hiteles másolatát

– három hónapnál nem régebbi erkölcsi bizonyítványt

– a kiírásban szereplő egyéb előnyöknek való megfelelés ismertetését

– a Gazdasági Intézmény vezetésére vonatkozó elképzeléseket

A kinevezés határozatlan időre szól, a munkakört teljes munkaidőben kell ellátni.

A munkakör 2007. május 1-jétől tölthető be.

Besorolási illetmény az 1992. évi XXXIII. tv. keretei között megállapodás alapján.

Nem bízható meg az intézményvezetői feladat ellátásával az, aki – illetőleg

akinek közeli hozzátartozója – az intézmény fő tevékenységével azonos vál-

lalkozói tevékenységet végez, az ilyen tevékenységet végző és az intézménnyel

gazdasági kapcsolatban álló gazdasági társasággal, illetőleg munkáltatóval

tagsági viszonyban, munkaviszonyban, további munkaviszonyban, illetőleg

munkavégzésre irányuló egyéb jogviszonyban áll.

Nem bízható meg továbbá az sem, aki közeli hozzátartozójával irányítási (felü-

gyeleti), elszámolási vagy ellenőrzési kapcsolatba kerülne. Ezen feltétel a meg-

bízás egész időtartamára vonatkozik. 

A pályázatokat 2007. április 16-ig írásban kell benyújtani az Újpesti

Polgármesteri Hivatal Jegyzői Titkárságán, vagy legkésőbb 2007. április 12-én

postára adni (Budapest Főváros IV. ker. Újpest Önkormányzata Polgármesteri

Hivatal, 1041. István út 14.)

A pályázatok elbírálásának határideje 2007. április 24 .

Pályázatok ideje
KITÜNTETETT GYERMEKEK 
A hagyományoknak megfelelően te-

szünk eleget egy igen kedves köteles-

ségünknek, amikor ismét meghirdetjük

az Újpest Gyermekeiért Díj jelölését im-

már 14. alkalommal – jellemezte né-

hány szóval a pályázati kiírást Belán Be-

atrix kulturális ügyekért felelős alpol-

gármester. – A kitüntetésre jelölhetőek

mindazon pedagógusok, közművelődési

szakemberek és olyan személyek, kol-

lektívák, akik a gyermekek ellátásában,

nevelésében, oktatásában, közösségeik

segítésében, szabadidejük hasznos, ér-

telmes eltöltésében folyamatosan ki-

emelkedő munkát végeznek vagy vé-

geztek.

Annak érdekében, hogy ez a kitünte-

tés az újpesti centenárium évében is a

legméltóbbakhoz kerüljön, alapos meg-

fontolást igényel a legmegfelelőbb je-

lölés, bölcs döntést vár a jelölők részé-

ről az önkormányzat. A részletes indok-

lást tartalmazó felterjesztést az erre

szolgáló adatlapon (letölthető a

www.ujpest.hu weboldalról és besze-

rezhető az ügyfélszolgálati irodákon)

kell benyújtani Belán Beatrix titkársá-

gára április 27-ig. 

TÁMOGATOTT TÁBOROZÁSOK
A pályázat célja: Az Önkormányzat első-

sorban a nyári szünidő időtartamára

szervezett programokat támogatja, me-

lyek a gyermekek és fiatalok egészsé-

ges életmódját, kulturális, közművelő-

dési, művészeti tevékenységét, testkul-

túrájának fejlesztését, környezetének

megismerését, tömegsport-tevékeny-

ségét, közösségük fejlesztését, lelki

harmóniájuk megteremtését vagy vala-

mely készségük fejlesztését, mélyítését

szolgálja az újpesti gyermekek és fiata-

lok körében.

Pályázhatnak: A konkrét és ellenőriz-

hető feladatot vállaló, Újpesten működő

nevelési-oktatási intézmények, az Új-

pesti Önkormányzat közművelődési, szo-

ciális tevékenységet végző intézményei,

Határozat
2007. április 21-ig Budapest IV. kerület

érintett területein RÉSZLEGES EBZÁR-

LATOT rendelek el

1. A Főváros északi területhatára 

mentén a Dunától haladva – Székesdűlő

út – M0 – Külső Szilágyi út – Homoktö-

vis út – Csíksomlyó út – Korond út –

Megyeri út – Szilas patak mentén – a

Duna partvonala által behatárolt terü-

letre. 2. A Szilas-patak partoldalain a

váci vasútvonaltól a Dunáig. 3. A

Szilas-patak dunai beömlésétől délre a

Váci út – Duna-sor által határolt

Dunapart szakasz- és a Palotai sziget

területe az Újpesti vasúti hídig.

Ezen határozat ellen a Fővárosi és a

Pest megyei MgSzH Élelmiszerlánc-

biztonsági és Állategészségügyi

Igazgatóság Igazgatójához címzett, de

hivatalomhoz 15 napon belül, 2 pél-

dányban benyújtott, 5000 Ft illetékbé-

lyeggel ellátott fellebbezésnek van he-

lye. A határozat a fellebbezésre való te-

kintet nélkül azonnal végrehajtandó!

INDOKOLÁS

A rendelkező részben foglaltak szerint

határoztam, mert a MgSzH Központ Ál-

lategészségügyi és Állatvédelmi Köz-

pontja 02.3/4/32007. számú körleve-

lével elrendelte a „vadon élő húsevők”

veszettség elleni orális immunizálását

a Főváros területén is. A csalétek kihe-

lyezése kézzel történik az előzetes fel-

mérések alapján feltérképezett róka

élőhelyeken. A rókák immunizálásának

sikere nagy mértékben függ attól, hogy

ne más állatok egyék mrg a vakcinát.

Ennek érdekében az ebzárlat ideje alatt

a 41/1997.(V.28.) FM rendelet mellék-

leteként kiadott Állategészségügyi

Szabályzat 425.§ (2) bekezdése alap-

ján: tartási helyen minden kutyát és

macskát elzárva, illetőleg a kutyákat

megkötve úgy kell tartani, hogy azok

más állattal vagy emberrel ne érintkez-

hessenek. Zárt udvarban a kutyák elzá-

rását vagy megkötését mellőzni lehet,

ha azok onnan ki nem szökhetnek. Ku-

tyát tartási helyéről csak pórázon ve-

zetve és szájkosárral szabad kivinni.

Az Önkormányzat a 2005. évi CLXXVI.

Tv. 43.§ (2) bekezdés "b" pontja alap-

ján köteles az ebzárlat ideje alatt sza-

badon talált kutya és macska befogása

iránt intézkedni. A zárlati intézkedés

megszegőivel szemben bírság szabható

ki. A határozatot a 13/2002.(I.30) FVM

rendelet 4.§(1) bekezdése alapján hoz-

tam. Azonnali végrehajtását a 2005. évi

CLXXVI. Tv.8.§(1) bekezdése alapján

rendeltem el. A fellebbezés lehetőségét

az államigazgatási eljárás általános sza-

bályairól szóló, többször módosított

1957. évi IV. tv. 62.§(1), (2) bekezdése

határozza meg.

Az ebzárlat 2007. április 28-án ezen

határozat értelmében kerül feloldásra.    

DR. KORALEVICZ ZSUZSANNA, 

Hatósági főállatorvos
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Újpesten karitatív tevékenységet foly-

tató szervezetek és mindazok a bejegy-

zett lakossági civil szervezetek (egye-

sületek, társadalmi szervezetek, alapít-

ványok stb.), amelyeknek székhelye Új-

pesten van, vagy országos, illetve regi-

onális szervezet és Újpesten önálló

szervezeti egységgel és a tevékenység-

hez szükséges helyiséggel (teleppel)

rendelkezik.

A pályázaton nem vehetnek részt be-

vétel-orientált szervezetek (vállalkozá-

sok, Kft-k, Bt-k, Rt-k, stb.) pártok és

szervezeteik, valamint azok a szerveze-

tek, amelyek az Újpesti Önkormányzat-

tól valamely pályázaton támogatásban

részesültek, de elszámolási kötelezett-

ségüknek nem tettek eleget a szerző-

désben meghatározott időpontig.  

Nem részesülhetnek támogatásban a

budapesti helyszínen maradó napközis-

tábor-jellegű pályázatok.

A pályázat követelményei: Ha egy pá-

lyázó több fajtájú vagy időpontú tábort

szervez, a támogatás igényléséhez tábo-

ronként külön adatlapot kell benyújtania.

A pályázatnak tartalmaznia kell 1.

hiánytalanul az adatlapot; 2. részletes

költségvetést; 3. tervezett programot;

4. a pályázathoz csatolni kell a műkö-

dési törvényességét igazoló bírósági

bejegyzést, az alapszabályt, valamint

a szervezeti szabályzat másolatát (az

önkormányzati intézmények kivételé-

vel).

Pályázás módja: Pályázni csak erre a

célra rendszeresített adatlapon lehet. A

pályázatokat 1 példányban személyesen

vagy postai úton lehet benyújtani. 

A pályázat benyújtási határideje:

2007. április 30.

CIVILSZERVEZETEK SZÁMÁRA
Újpest Önkormányzata pályázatot hirdet

az újpesti civilszervezetek támogatásá-

ra. A pályázat célja a civilszervezetek te-

vékenységének anyagi-tárgyi segítése,

hozzájárulás az Újpesten rendezett

programok, rendezvények feltételeinek

megteremtéséhez, valamint az Önkor-

mányzattól vagy az Újpesti Vagyonkeze-

lő Rt-től bérelt, nem lakás céljára szol-

gáló helyiségek bérleti díja fizetésének

támogatása.

Részt vehetnek a pályázaton mind-

azon bejegyzett lakossági civilszerveze-

tek (egyesületek, alapítványok, társa-

dalmi szervezetek, stb.), amelyeknek a

székhelye Újpesten van vagy országos,

illetve regionális szervezet és Újpesten

önálló szervezeti egységgel, illetve a

tevékenységéhez szükséges helyiség-

gel (teleppel) városrészünkben rendel-

keznek (kivétel a pártok és szervezeteik).

A pályázat benyújtása és elbírálása

folyamatosan történik. 

A pályázati adatlap és a pályázat tel-

jes szövege letölthető az újpesti önkor-

mányzat honlapjáról (www.ujpest.hu),

illetve átvehető az ügyfélszolgálati iro-

dákban (1042 Bp., István út 15., 1048

Bp., Hajló u. 42–44.)

A pályázatokat az alábbi címre lehet

leadni: Újpest Önkormányzat Polgár-

mesteri Hivatal – Belán Beatrix alpol-

gármester titkársága: 1041. Budapest,

István út 14. II. 68.

– Nevezhetjük húsvéti kacsának is a

hírt, de jókor került terítékre, hiszen

pontosan tisztázhattuk a tényeket és

azt is, hogy milyen közvetlen lépéseket

tehetünk a piacműködés körülményei-

nek javítására – nyilatkozta az ese-

ményről Steer Anikó, aki február óta

felügyeli a kedvelt bevásárlóhelyet. –

A vállalkozók számára korábban kiosz-

tott kérdőívet összegezve megismer-

hettük az őket leginkább érintő prob-

lémákat is, melyeken körültekintő

együttműködésben igyekszünk javíta-

ni.

A vállalkozókat leginkább a bérleti

díj foglalkoztatta, amit magasnak ta-

lálnak, bár az eddigi összeg ez évben

nem került emelésre, amin egyelőre

nem is kívánnak változtatni. Központi

probléma a mellékhelyiségek haszná-

lata is, mivel külső vállalkozó működ-

teti a szolgáltatást, és a díjazása az

árusokat, kereskedőket is sújtja. Erre

megoldást szeretnének találni. Szóba

került a nagycsarnoki árusítás diffe-

renciált körülménye az őstermelőkkel

szemben, ezt a piacfelügyelet nem kí-

vánja az ő rovásukra módosítani, egy-

értelműen védve az újpesti piac egyéni

hangulatát nagyban meghatározó ős-

termelői választék biztosítását.

Közös érdekként határozták meg a

szigorúbb minőségellenőrzést és a hi-

giéniai feltételek fokozott biztosítását.

Ezt a kereskedők és a piac vezetése kö-

zös feladatként igyekszik teljesíteni.

Központi kérdés változatlanul a par-

kolási körülmények rendezése, de ezt a

problémát addig nem tudják határo-

zottan rendezni, amíg az István tér re-

konstrukciója meg nem kezdődik. – HP

Rémhírek kaptak szárnyra az

újpesti piac jelenlegi állapotá-

ról. Elterjedt a szóbeszéd, hogy

a virágárusok épületét lebont-

ják, nyugtalankodtak érthető

módon a kereskedők. Nem csak

a valós helyzet tisztázása ma-

gyarázza az új piacfelügyelőség

által megígért egyeztetést a pi-

ac közeljövőjéről.

Fórum
a piacért
Tisztaság és minõség

Közlemény
A Fővárosi Vízművek 

Zártkörűen Működő 

Részvénytársaság értesíti 

a fogyasztókat, hogy 

hálózattisztítási munkák 

miatt 2007. április 16-án 

7 órától 2007. április 27-én

15 óráig a IV., XIV., XV., XVI.

kerületekben, valamint

2007. április 23-án 7 órától

2007. április 24-én 15 óráig

az V., VI., VII., XIII. 

kerületekben 

nyomáscsökkenés és 

vízzavarosodás várható. 

A magasabb épületek 

felsőbb szintjein vízhiány 

is előfordulhat. Az üzemi

beavatkozás miatt 

felzavarosodott víz vas-

mangán oxidokat tartalmaz,

a víz ülepítés után 

felhasználható.

Az FV Zrt. kéri a fogyasztók

türelmét és megértését.

Budapest Főváros IV. kerület Újpest

Önkormányzata pályázatot hirdet 

Újpesti Önkormányzati Bölcsődék In-

tézménye vezetői állására

Feltételek: – a személyes gondosko-

dást nyújtó gyermekjóléti, gyermek-

védelmi intézmények és személyek

szakmai feladatairól és működésük

feltételeiről szóló 15/1998. (IV.30)

NM. rendelet 2. számú melléklete I.

részének 2. pontja alapján előírt szak-

irányú felsőfokú végzettség

– legalább 5 év felsőfokú végzettsé-

get vagy felsőfokú szakmai képesí-

tést igénylő, a gyermekvédelem, szo-

ciális ellátás, illetve közoktatás terü-

letén végzett munkakörben szerzett

szakmai gyakorlat

– büntetlen előélet.

Besorolási illetmény: az 1992. évi

XXXIII. Törvényben foglaltak alapján.

A pályázathoz kérjük csatolni:

– a pályázó – előírt szakmai gyakorla-

tát igazoló – szakmai életrajzát

– az intézmény vezetésére vonatkozó

programot, amely tartalmazza a szak-

mai helyzetelemzésre és a gazdálko-

dásra épülő működtetési és fejleszté-

si elképzelést

– az előírt iskolai végzettséget igazo-

ló okmányok másolatát

– erkölcsi bizonyítványt.

A pályázat benyújtásának határideje: a

Szociális Közlönyben és/vagy a Hiva-

talos Értesítőben történő megjele-

néstől számított 30 nap.

A pályázat benyújtásának helye: Bu-

dapest Főv. IV. ker. Újpest Önkor-

mányzat Polgármesteri Hivatala Sze-

mély- és Munkaügyi Irodája (1041

Bp., István út 14. Tel.: 231-3143).

Elbírálási határidő: 2007. június 30.

A vezetői megbízás időtartama: 5 év.

Pályázat társasházak és lakásszö-

vetkezetek felújítási hitelfelvéte-

lének elősegítésére

Budapest Főváros IV. kerület Újpest
Önkormányzata pályázatot ír ki a tár-
sasházak és lakásszövetkezetek fel-
újítási hitelfelvételének elősegíté-
sére. A pályázatokat folyamatosan
lehet benyújtani. A pályázat felté-
telei és a benyújtáshoz szükséges
űrlapok a www.ujpest.hu honlapon,
illetve az ügyfélszolgálati irodákban
találhatóak meg. A pályázatokat a
Polgármesteri Hivatal, 1042 Buda-
pest, István út 14. I. em. 37. irodájá-
ban kell benyújtani.
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JANUÁR ÓTA FOLYNAK A MUNKÁLATOK

Januárban sorakoztak fel az első munka-

gépek az Újpest Városkapu metróállomás-

tól 400 méterre lévő építési területen és

ezzel kezdetét vette az új városközpont

építése. Ma már az alapozási munkálatok-

nál tart az első ütem, melynek első 147 la-

kása már nyár végére szerkezetkész for-

mát ölt. Az A épületben 64, a B épületben

83 lakás megépítése valósul meg.

A Váci úton és a telek nagy része körül

kihelyezett 52 óriásplakáton folyamato-

san publikáljuk a területen megvalósuló

beruházás kiemelkedő elemeit: 10.000

nm park, kellemes, tiszta környezet.

SIKERES ÉRTÉKESÍTÉSI MUTATÓK

A tavaszi Lakásvásáron debütált a projekt

C épületének lakáskínálata (83 lakás),

bevezető árakon. 3 nap alatt közel 300 re-

gisztrált érdeklődőnek mutattuk be a ter-

vezett városközpont funkcióit és kialakí-

tását. A C épület lakásainak 50 százaléka

egy hónap alatt gazdára lelt. Ezzel egy

időben a Károlyi beruházás Londonban is

bemutatásra került egy megbízott ingat-

lanértékesítő partnerünk szervezésében.

A beruházás értékesítési sikeréhez a

részleteiben kidolgozott koncepció és a

magas szolgáltatási színvonal melletti

versenyképes árképzés szolgálnak alapul.

MINDEN EGY HELYEN

A beruházás során lakó- és irodaházak,

valamint kulturális, vendéglátóipari,

sport- és különböző szolgáltatóegységek

jönnek létre.

A területen kulturális létesítmények, a

sétálóutcákban minőségi éttermek és ká-

véházak jönnek létre. A második ütemben

felépítjük Budapest egyik legnagyobb,

modern wellness-létesítményét, amely-

ben szauna oázis, edző- és jógatermek,

uszoda (babaúszó medencékkel), masz-

százs és szolárium kap majd helyet. Hét-

köznapi bevásárlási lehetőségek mellett

kiemelt hangsúlyt kapnak olyan szolgálta-

tások is, mint a ruhatiszító, a gyógyszertár,

a posta és bankfiók. A terület nyitott és át-

járható lesz, ugyanakkor állandó karban-

tartó és biztonsági szolgálat gondoskodik

majd a környezet ápoltságáról is.

ÉS MÁR JÖN A MÁSODIK ÜTEM...

Egy nemzetközi tervpályázat kiírásával

kezdődik meg rövidesen a második ütem

előkészítése, melynek során lehetőséget

adunk neves hazai és külföldi építészek-

nek egy olyan nagyszabású alkotás létre-

hozására, melyet az Újpest kapujának szá-

mító kiemelt terület megérdemel.

2010-re egy olyan élővárosrészként

adjuk majd át a Károlyi István Városköz-

pontot, mely méltó lesz nemcsak az új-

pestiek, de az egész főváros bizalmára is.  

A Károlyi István Városközpont hírei

A Károlyi Kulturá-

lis Központ első

művészeti ese-

ménye február

16-án került

megrendezésre,

melyet a beruhá-

zó – CEU-REality

csoport – egybe-

kötött a Károlyi István Városközpont

kampánynyitó rendezvényével. A ki-

állítást Zsigmond Attila, a Budapest

Galéria vezetője, valamint Németh

Kristóf, a Károlyi Kulturális Központ

vezetője nyitották meg, melynek ke-

retében az Újpesti Közművelődési

Kör művészei mutatták be legjobb

képeiket.

A kampánynyi-

tó rendezvényt

megelőző sajtó-

tájékoztatón, dr.

Demszky Gábor

főpolgármester

megosztotta a je-

lenlévőkkel azon

b e n y o m á s á t ,

hogy a Károlyi gróf nevét viselő vá-

rosközpont egy minden részletében a

XXI. század igényeit kiszolgáló, kelle-

mes városrész lesz: a környezettuda-

tos tervezés és az autómentes városi

tér biztosítják majd – közel egy hek-

tárnyi zöldterületen – a rendezett,

tisztántartott utcákat, karbantartott

graffitimentes közterületeket par-

kokkal, vízfelüle-

tekkel. 

A régi központ

f o l y t a t á s a k é n t

épülő új városrész

a magas szintű

sport-, szabad-

idős, kulturális,

közszolgálati és

kereskedelemi szolgáltatásainak kö-

szönhetően szervesen illeszkedik majd

a városszövetbe. Az itt épülő lakások

tulajdonosai egy olyan új életforma

kényelmét élvezhetik, mely a komple-

xitás révén ötvözi a városi élet nyüzs-

gését a nyugodt mindennapok látszó-

lag kibékíthetetlen ellentétével.

Kampánynyitó rendezvény, 
sajtótájékoztató és az első 
művészeti kiállítás
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AZ A NAP
Nehéz szülés volt. Azután, ha nevelhe-

tetlenül megátalkodott volt a gyerek,

Karinthy Ferenc a feleségéhez fordult

teátrálisan: Te Ági! Nem lehet, hogy dr.

Soós a gyereket dobta ki, és mi a méh-

lepényt neveljük? 1949. szeptember

1-jén született, az első államosított

évad kezdetén. Egyik este Major Ta-

más volt a családnál vendégségben,

mikor egyszer csak felpattant, men-

nem kell játszani! A hétéves gyerek

elkerekedő szemmel mondta, hogy ha

játszani, akkor menne ő is. Major be-

gyűrte az autóba, és vitte magával. Az

volt az az este, a misztérium, ott a

gyerekkori színházban, ami beoltotta

egy életre. Apját Cininek hívta, és az

lebeszélte az írásról, mert ez egy tra-

gikus pálya. De ő nem az írás, a színház

felé orientálódott. Most ott, a kelenföl-

di pampákon a Hunnia, Haladás Mozi,

Hőköm Színház, Karinthy Színház szín-

igazgatója. Szó nem volt róla, hogy ír-

jon. Ilyen elődökkel?! 

A SZÁZAD TRAGIKUMA
Karinthy Frigyesnek a csábító, kielé-

gítetlen tehetségű, végzett, de nem

praktizáló Böhm Aranka pszichiáterrel

kötött házasságból született Karinthy

Cini Ferenc, Márton apja. 1936-ban a

világ rohant végzete felé. Frici ‘38 

augusztusában egy agyvérzésbe bele-

halt. Aranka ott maradt minden tá-

masz nélkül egyedül, végül Ausch-

witzban végezte. Cini 17 évesen szük-

ségből vált felnőtté, pedig nem bírta a

kötöttségeket. Elment vízilabdázni

inkább, meg nyelvésznek. Összegyűj-

tött olasz jövevényszavai ma is kin-

cset érnek. Mikor Marci végzett, teát-

rálisan elé vetette magát: Na. Jó. Légy

rendező, de színésznőt nem vehetsz

feleségül!

A FÁJDALOM HERCEGE
Babits azt mondta, Karinthy Gábor, az

első Karinthy-házasságból született fiú

a század egyik legtehetségesebb költő-

je. Benedek Istvánnal lapot szerkesz-

tettek Hangszóró néven. Húsz év után

mint gyakorló őrült és gyakorló pszichi-

áter találkoztak. Haláláig Benedek pro-

fesszor gondozta Gábort, akinek elméje

elborult. Vagy nem is. Ma határesetnek

mondanák. Élete felét munkaterápiás

intézetben töltötte, ahol nem csinált

semmit, mondván költő, tartsa el a tár-

sadalom. Az ördöggörcs belülről szo-

rongatja a lelket – írja. Zsenialitás és

árnyékok a családban. Karinthy Márton

50 éves lett, és megriadt az árnyaktól.

2000-ben pánikból született az Ördög-

görcs könyv, górcső alá venni a családi

tragédiákat. Műfaját még maga sem

tisztázta. Fikció, történetfoszlányok,

elveszett és képzelt naplók. Fent a to-

ronyszobában 20 évig fel sem öltözve

járkált Gábor. Küzdött az ördöggel.

– URBÁN BEATRICE

Az Adytóriumban Ördöggörcs című

könyvéről Karinthy Mártonnal

Szakonyi Károly beszélgetett, közre-

működött Incze Zsuzsa.

A gyerek Cini bemondásait Frici
leközölte másnap az Est Lapok-
ban. „Mit mondott tegnap Cinike
a bilin?” Azután meg Cini publi-
kálta a Magyar Nemzet hasábjain
a Marcit, akkori termékeny alko-
tókedve legsikeresebb termését. 

Marciság

eperelte a IV. kerületi önkor-

mányzat a Sziget Kulturális

Menedzser Iroda Kft-t a bő

másfél évtizedes hagyo-

mánnyal bíró, évente megrendezésre

kerülő Sziget Fesztivál zajkulisszái mi-

att. Az érintett újpestiek érdekeit kép-

viselő önkormányzat jogi megbízottja,

dr. Kató Balázs által novemberben be-

nyújtott keresetet már egy tárgyalás is

követte március 28-án. Az elkövetkező

hónapok, illetve a fesztivál közelgő

időpontja után vehet fordulatot a je-

lenleg várakozó állásponton pihenő

ügy. 

– Hiába van távolabb a kerületünk a

rendezvény helyszínétől, mint például

Óbuda, a dunai uralkodó széljárás, va-

lamint a vízfelszín végigteríti az éjsza-

kai órákban a folyamatos hangzavart -

jellemezte a kereset indokait dr. Kató

Balázs. – Az elmúlt évben igazságügyi

szakértő felügyelete mellett a Pozso-

nyi úti lakótelep tetejéről folyamato-

san mért értékek egyértelműen iga-

zolták az előírt határérték átlépését a

fesztivál ideje alatt. Sokan megkeres-

tek bennünket, próbáltuk előzetes

egyeztetéssel rendezni a kérdést a

szervezőkkel, de ez nem vezetett

eredményre. Így birtokháborítási ke-

resetet nyújtottunk be a IV-XV. Kerü-

leti Bírósághoz.

Dr. Kató Balázs elmondta, hogy

szándékuk nem a Sziget ellehetetlení-

tésére, bezáratására irányul, mindösz-

sze a lakosok érdekeit és nyugalmát

kívánják megvédeni minden rendelke-

zésre álló eszközzel. 

Megkerestük Takács Gábort, a „szi-

getesek” érdekeit képviselő ügyveze-

tőt is, aki elmondta: némileg értetle-

nül állunk az eljárás előtt. – Négy éve

már indított egy pert az újpesti önkor-

mányzat, amit mindkét fokon elvesz-

tett. 

Takács Gábor úgy érvelt, hogy négy

éve ugyanazokkal a lehetőségekkel és

szándékokkal igyekeztek a megenge-

dett keretek között tartani a környéket

zavaró zajszennyezést, mint tavaly és

idén, csak immár jóval kifinomultabb

technikai eszközökkel:

– Pontban este 11 órától nincs sza-

badtéri koncert, a későbbi programok

hangszigetelt sátrakba szorultak. Ta-

valy tavasszal leültünk az önkormány-

zat vezetőivel és tájékoztattuk őket a

zajvédelmi előkészületekről. Derce

polgármester úr erre úgy nyilatkozott,

hogy talál olyan bíróságot, ami neki

ítél kedvezően. Nehezen érthető, hogy

a III. és a XIII. kerület miért nem for-

dult bírósághoz, pedig mindkettő kö-

zelebb van a fesztivál helyszínéhez,

mint Újpest. A zajmérések is sok beha-

tástól terheltek, mi is végeztünk ha-

sonlót, amik nem igazolták a megen-

gedett mérték átlépését. Erre azt a vá-

laszt kaptuk a felperesi képviselőtől,

hogy a csöpögő csap is zavarhat vala-

kit.

A Sziget Fesztivál közeleg, és az év

háromszázhatvanöt napjából hetet

fog elfoglalni. A folyamatban lévő

per fordulataira visszatérünk oldala-

inkon a fesztivál lezárulta után.  

– HP

Visszavonhatatlanul közeledik a nyár, a kikapcsolódás, a kulturális
fesztiválok ideje. Kérdés persze, kinek a birtokán és milyen hatással
történik mindez.

Zajper a vízfelszínen
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s most abban lettünk egyediek,

hogy Európában nincs még egy

olyan ország, ahol ne emlékez-

nének meg valahogyan a háború

elmúlásának tényéről. Budapest ost-

roma ugyanis nem mellékesen egy vi-

lágháború szörnyű epizódja volt. A

népnyelv nem vívott kétségekkel,

hogy megszállás volt-e vagy felsza-

badítás. Egyszerűen csak annyit

mondtak, negyvenötben bejöttek az

oroszok. Hiszen amellett, hogy ki-

mentek a németek, csak ez az egy, ami

biztos. Hogy tényleg bejöttek. Ez a ki-

fejezés mindent elmond. És nem sza-

bad elfelejteni azt sem, hogy sokan a

szovjet hadsereg bevonulásának kö-

szönhetik az életben maradásukat.

Még ha csak néhány napra is, nekik ez

volt a tényleges felszabadulás.

A szovjet csapatok nagy része

ugyanis zabrált. Erőszakoskodott. Bi-

zonyos orvosi adatok szerint nem egy

vidéki városunk női lakosságának

80%-a (!) lett nemi erőszak áldozata.

Több ezer újpesti lány, anya és idő-

sebb nő is szovjet katonák erőszaká-

nak lett tárgya. Nem elszenvedője:

tárgya. Találomra fogdostak össze az

utcán embereket, és vitték őket kény-

szermunkára. Volt, hogy évtizedekre.

Volt, hogy nem jöttek haza soha. Elő-

fordult például, hogy egy nagykani-

zsai leventeképző bejáratához tolatott

egy teherautó, és a tizenéves fiúkat

azonnal vitték Szibériába. (Lásd Ró-

zsás János önéletírását.) MIndeköz-

ben az ország férfilakosságának nagy

része az orosz fronton, rabságban vár-

ta a hazatérést.  Az itthoni gyárak

szovjet ellenőrzés alatt álltak, a mun-

kaerő  java pedig rács mögött, valahol

keleten. Nem volt ez másként Újpes-

ten sem. Leszerelt és vonatra tett gyá-

rak, kifosztott múzeumok, elrabolt

műkincsek jelezték a felszabadítók

utját. És sokan tudják még, azt is mit

jelent az, hogy Davaj csaszi! Ez volt az

ún. szovjet óraátállítás.  

A hivatalos verzió szerint Magyaror-

szág 1945. április 4-én ünnepelte kö-

telezően mindig soros évfordulóját.

Évtizedekig a szabadság és független-

ség szimbóluma kellett legyen ez a

nap. Miközben a nép érezte, hogy  va-

lami hibádzik. Leginkább a független-

ség és a szabadság. Mindenki tudta,

hogy ez felszabadulás volt annyiban,

amennyiben ez a felszabadulás a fa-

sizmus terrorja és befolyása alól. De a

harcok után a megszállás szörnyű év-

tizedei következtek. A tőlünk nyuga-

tabbra élők is felszabadultak, ám ők ez

után a szabadság ízét is szájukban

érezhették. Így felmerül, hogy Buda-

pestért nem is a zsarnokság és a de-

mokrácia erői csatáztak, hanem két

totalitárius állam hadserege, és az

történt, hogy az egyik totális diktatú-

rát fölváltotta a másik. 

Ez az évforduló sajnos nem az ün-

neplésé.  A Szovjetunió totalitárius ál-

lam volt, és a velük szembeszálló erők

is. 1945-ben azt azért sokan nem hit-

ték el, hogy a szovjet hadsereg azután

itt marad. Az antifasiszta koalíció

ugyanis szétesett, és megint egy tota-

litárius szövetségi rendszerben találta

magát az ország, annak minden követ-

kezményével. Érdekes adalék, hogy a

szovjet a magyar városok németmen-

tesítését elfoglalásnak, megszállás-

nak nevezte, és azonosult ezzel a né-

zettel több magyar kommunista veze-

tő is. A párizsi békeszerződés azután

megfogalmazta a csapatok kivonását,

de egy záradéka Magyarország terüle-

tét szovjet felvonulási útvonalnak

hagyta Ausztria felé. E záradék miatt

ideiglenesen beköltözött a szovjet

hadsereg, és itt is maradt 1991-ig.

Jellemző, hogy valójában nem is ápri-

lis negyedikén fejeződtek be a harcok

Magyarországon, hanem napokkal ké-

sőbb, és a felszabadulás ünnepét csak

nálunk kötötték a harcok befejezésé-

nek napjához. A többi érintett ország a

kiugrás vagy határátlépés dátumát

jegyzi. 

Mi pedig integető úttörőkkel, ki-

tüntetésekkel páncélozott veteránok-

kal, spontán kívánságműsorral és fe-

szes léptű katonai parádéval ünnepel-

tük ideiglenes megszállásunkat.  

Na, ez a nap volt vagy negyven évig

az egyik legfontosabb magyar állami

ünnep. Gratulálunk.  – M.M.

Ú J P E S T I  N A P L Ó  –  I .  É V F O L Y A M ,  5 .  S Z Á M

entenáriumC
Április négyről szóljon az ének
Sokan biztosan emlékeznek még a címben idézett nóta szövegére, ami az iskolai ünnepélyeken dicsőítette a
felszabadítók emlékét. Nem lehet eltekinteni attól, hogy az akkor itt összecsapó erők az egész emberiség
további sorsát meghatározó harcot vívtak. 

Gyorshitelek 
magánszemélyeknek 

akár 1 nap alatt!
Szabad felhasználásra, 

vásárlásra, építésre.
Adósságrendezés, 

végrehajtások
kiváltása, 

BAR listásoknak is!
Ingatlanfedezet 

szükséges.

CÉGES HITELEK 

FEDEZET NÉLKÜL IS!

HITELCENTRUM
30/203-2854, 30/670-0343,

06-1/457-0084

HIRDETÉS

www.ujpest .hu
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Clevelandben is fütyülik a slágereit
mikor a Berda parkban üldögélő fiatalember 1988-ban papírra
vetette nosztalgikus hangvételű dalát, A Margitsziget rózsáit,
nem gondolta, hogy ez a dal majd a tengerentúlról köszön
vissza. Hősünk a Művelődési Minisztérium portáján dolgo-

zott, és arról ábrándozott, hogy dalaival az emberek szívébe talál. 
Régen felnőtt már az az újpesti fiú, aki a Komjáth Aladár (ma Lő-

rinc) utcai iskola padját koptatta, ám ma sem felejtette el a gye-
rekkorát. Tizenhat évesen a Dózsában atletizált, és ha akadt egy
üres délutánja, a szüleitől kapott gitáron játszotta a divatos sláge-
reket. Első munkahelye a Bányagépgyár volt, csak jóval később
került a Szalay utcai minisztériumhoz.

Életének legszebbjeként említi ezt az időszakot, amikor németet és
franciát tanult, és éveken át ő vezette a hivatali diszkót. Műsoraiba
népszerű előadókat hívott, többek között a Markos-Nádas duót,
Kabos Lászlót, Szombathy Gyulát és a szórakoztatóipar több nagy
alakját. Jól meglepődhettek a kollégák, amikor az 1984. november 7-
i bulin, „DJ Varga” a saját kislemezét tette a lemezjátszóra. Ritmus cí-
mű száma ugyanis pár nappal korábban jött ki a Hungarotonnál.  

Varga Lőrincet azóta alaposan meggyötörte az élet. Családi és szemé-
lyes tragédiák egész sorát élte át, de minderről nem szívesen beszél. In-
kább a zenére, a dalokra, a barátokra és a sikerekre tereli a szót. Akár a
csatár a góljainak számát, a csillogó szemű dalszerző úgy számolja slá-
gereinek nyilvános lejátszását. Büszkén mondja, hogy 2005-ben ötven-
négy televíziós és rádióadásban kérték a dalait. Nem múlt el hét anél-
kül, hogy valamelyik kívánságműsorban vagy Szívküldiben legalább
egyszer ne hangzott volna el egy Varga Lőrinc-szerzemény.

Ahány dal, annyi történet, és mindegyikhez kapcsolódik egy új ze-
nei kapcsolat. A Margitsziget rózsáit Tahi Tóth László énekelte nagyle-
mezre, majd évekkel később Berentei Péter is feldolgozta. A Parázs
szövegét egy régi jó barát, Vándor Kálmán írta, és Endrődi Éva CD-jén
jelent meg. (Az énekesnő lemezbemutatóján, az Ady Művelődési Köz-
pont színháztermében is elhangzott a dal). Mind közül a
legérzelemgazdagabb szám a Megkésett virágok, amelyből Pere János
főszereplésével klip is készült. Az előadók mellett Varga Lőrinc a fel-
vételek többi közreműködőit, a 100 Folk Celsiust, Eszményi Viktóriát
és a hangszerelő Körmendy Pétert is nagy szeretettel említi.  

A mosolygós mestert tévés szereplései nyomán ma már sokan
felismerik a Kassai utca környékén. Az első rádiós interjút – ami
márciusban került adásba – mégis az Amerika Hangjához tartozó,
clevelandi Bocskai Rádió készítette vele. A rádióállomás adásveze-
tője elmondta, illetve egy személyes hangú levélben leírta, hogy a
Margitsziget rózsái – talán a Budapest iránt érzett nosztalgia miatt
– az amerikai magyarok által legtöbbször kért slágerek között sze-
repel. Ugyancsak szép sikert jelent, hogy az Amerikai Magyar Te-
levízió nevében Mossányi Miklós igazgatója üdvözölte a szerzőt.

Varga Lőrinc ma is csak adni akar. A clevelandi magyarok figyelmét
a modern hangzású, mégis „hazai ízű” zenét játszó Nox együttesr is
fölhívta magára. Az emigránsoknak a fiatal csapatot kell felfedezni-
ük, nekünk, újpestieknek Varga Lőrincet. – R.A.   

Nosztalgiázva nézegetjük ezeket a régi hirdetéseket, de mit szólnánk hozzá, ha

most, a jelenben találkoznánk hasonlókkal? Némelyikük kissé meghökkentő (Sírkő-

vésés és sírkőállítás), mások felett átsiklanánk (Ventilációval felszerelt terem), de

akad olyan gyöngyszem is, ami szinte tökéletesen megfelel a mai divatos marke-

tingfogásoknak (Winkler Simon hirdetése). Ezekben a hirdetésekben az a jó, hogy

nem kell a mögöttes jelentést, és a kisbetűs részt keresni. Minek.

Régi apró
Isa por és homou? 

KÜLÖN KÖSZÖNET AZ OLDAL ÖSSZEÁLLÍTÁSÁHOZ NYÚJTOTT SEGÍTSÉGÉRT SZÖLLŐSY MARIANNE-NAK

Árpád út 67. sz. (Diamant-palota)
Az Árpád út – István út sarkán álló kétemeletes szecessziós stílusú ház az 1900-as

évek elején épült. Homlokzatát az első emeleti zárt és második emeleti nyitott erké-

lyek kialakítása teszi mozgalmassá. Építésekor a sarok kétszintes traktusát a tetőszin-

ten kupola, az utcai zárt-nyitott erkélyek traktusát az épület monumentalitását foko-

zó lőrésszerű hosszú nyílásokkal ellátott toronyforma felépítmény zárta, melyek a

második világháború után eltűntek, helyüket a homlokzat síkjában attikafal jelzi. Az

épület homlokzatát három-három relief díszíti. Az 1910-es években a földszinten az

István úti részen Diamant Ignác bútoráruháza, az Árpád úti részen a Surányi-cukrász-

da, Márkus Sándor bank- és váltóüzlete, egy magyar királyi dohányáruda, és Löbl Ja-

kab cipőüzlete működött. Később a bútoráruház helyére az 1894-ben alapított „Ma-

gyar Korona” gyógyszertár költözött, a saroküzletet Meinl Gyula kávéüzlete, az Árpád

úti helyiségeket pedig egy könyvesbolt, a Stühmer édességbolt és egy mértékszabó-

ság foglalta el. Ezek az üzletek a metróépítés miatti árkádosításnak estek áldozatul,

egyedül a szabóságot felváltó „Szellő Divatház” van eredeti helyen. A kapualjban lé-

vő cipőbolt a közelmúltban szűnt meg. Ma az árkádok alatt egy fodrász-kozmetika és

a „3 testvér” török étkezde üzemel.  – IVÁNYI JÁNOS

KÉPES ÚJPEST

A



Népszigetet, vagy a köznyelvben

inkább használatos Szúnyog-

szigetet hívták Csiga-szigetnek

is, sőt az 1695-ös pesti határ-

bejáráson mint Saban-szigetet jegyez-

ték fel. Az 1830-as években vékony

földnyelvvel kapcsolták Újpesthez, így

vált félszigetté. 1858-63 között itt ala-

kították ki a főváros téli kikötőjét és ha-

jójavító műhelyét, ahol mintegy hatszáz

vízi járművet lehetett átteleltetni. A szi-

get északi harmadán vezették át az

Északi összekötő vasúti hidat, ami a Ró-

mai partra vezet. Legegyszerűbben

metróval lehet megközelíteni, a Gyön-

gyösi úti megállótól körülbelül tízperc-

nyi sétával ott találhatjuk magunkat a

hangulatos, vízparti zöldrezervátum-

ban. Öblében kikötőket hoztak létre, a

parton pedig megépült a Pesti és Fiumei

Hajógyár telepe. Szomszédos a Palotai

szigettel, amely szintén félsziget. Kele-

ti öblébe települt a Ganz Hajó és Daru-

gyár. A Népsziget nyugati oldala az

1960-70-es években szabadstrandként

üzemelt. Kajakos és kenuszakosztályok

telepei alakultak meg, melyek mind a

mai napig működnek. Itt kaptak helyet

a különböző gyárak üdülői is, felettük

mára már kissé eljárt az idő. Akkoriban

azonban a Római part konkurenciájává

próbáltak válni. Régebben kompjárat

szállította az utasokat a szigetre, ez volt

az úgynevezett Rocsó, amely a 80-as

évek végére megszűnt, helyét átvette

az akkor felépült gyalogoshíd. A Foka

öböl körül kaptak helyet a Kavicskotró

Vállalat telepei, és itt működtek a ha-

talmas sódermalmok, a „fókák” is. Dé-

len a Foka öblöt a Rákos patak torkolata

zárja le.

Talán legjobban úgy lehetne jelle-

mezni, hogy olyan hely, ahol az idő, ha

nem is áll meg, mindenképpen lassít

egy kicsit, hogy szemlélődhessen az

elmúlt idők emlékei felett. Mára veszí-

tett valamennyit régi varázsából, kö-

szönhetően annak, hogy nem ismerték

fel elég hamar a benne rejlő lehetősé-

geket, és elhanyagolttá vált. Úgy szok-

ták emlegetni, mint az a hely, ahol

mindig lehet kapni jó sört, hűvösebb

időjárás esetén valamilyen röviditalt

és ízletes hekket. Mindenki megtalál-

hatja azt a szórakozási lehetőséget,

amely a legközelebb esik szívéhez. Ha

valaki táncolni szeretne, csak ki kell

választania egyet a számtalan mulató

közül, amelyekben szinte kivétel nél-

kül élő muzsika hallható, az úgyneve-

zett szintis-mulatós. Sportolásra is van

lehetőség, itt szoktak edzeni a kajako-

sok és a kenusok, de sokan választják

azt a lehetőséget, hogy biciklivel vagy

gyalogosan közelítik meg a szigetet,

egy kis kocogással tartják magukat fit-

ten. Akik a nyugalmasabb sportokat

kedvelik, dönthetnek a horgászat mel-

lett, hiszen sokan próbálják meg itt

becserkészni a maguk „Moby Dick-

jét”. Tikkasztó meleg esetén a hűsölni

vágyók könnyen találhatnak írt a ba-

jukra, nem kell mást tenniük, csak ki-

ülniük egy kicsit a fűre, és átadhatják

magukat a nap kényeztető sugarainak

a Duna kellemesen hűvös partján.

Gyakran találunk olyan társaságokat

is, akik egy kellemes kis tábortűz mel-

lett ücsörögve főzik az ízletes bogrács-

gulyást vagy pörköltet, nem utolsó-

sorban pedig a szerelmespárok ked-

venc turbékolóhelye.

Sokan nemtetszésüket fejezik ki a

Népsziget lezüllöttsége, szennyezett-

sége miatt, és sajnos egyre többen

döntenek úgy, hogy az otthoni tévémű-

sort választják a koraesti séták helyett.

Kár, kár. – FT
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Az elmúlt évszázadok során rengeteg névvel illették, mostanra viszont a Népsziget elnevezés vált a leg-

népszerűbbé mind közül. Egy olyan hely, ahol a szórakozni vágyó közönség akár több generáció

képviselőiből is összetevődhet.

Népsziget: múlt és jelen

Gyengébb idegzetű olvasóink
megnyugtatására közöljük,
hogy a legutóbbi számunkban
megjelent Április 4. - Szabad
Újpest című írásunk (szerzője
Urbán Beatrice) a kor újpesti
cikkeiből válogatott sajtó-
szemle volt, nem tükrözhette a
szovjet megszállásról alkotott
markáns véleményünket.

A
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Akinek a szovjet birkózók is előre kö-
szöntek

Polyák Imre méltatásakor gyakorta em-

legetik, hogy volt olyan verseny, ami-

kor a nyolc súlycsoport hét szovjet ara-

nya mellett csakis ő tudott más nem-

zetbéliként a dobogó legtetejére állni.

Ő ugyanis képes volt arra, amire a vilá-

gon rajta kívül csak nagyon kevesen: a

szovjet ellenfeleit rendszeresen tussol-

ta. Nem csoda, hogy a kiváló pehelysú-

lyú magyar birkózó tokiói olimpiai győ-

zelmét követően a magyarok mellett a

„nagy testvér” sportolói örültek a leg-

jobban. Ők ugyanis tudták, hogy Polyák

olimpiai győzelmét követően visszavo-

nul, s akkor övéké lehet a 62 kg-os

súlycsoport is.

– Igen, valóban meghívtak a szovjet

birkózók a tokiói olimpiai faluban, ahol

egyrészt az olimpiai győzelmemet ün-

nepeltük meg, másrészt pedig levetí-

tették azokat a filmeket, amelyeket

rólam készítettek annak céljából, hogy

tanulmányozni és elemezni tudják a

stílusomat – mesélte az Újpesti Dózsa

egykori klasszisa a sportmúzeumnak is

beillő zuglói lakás nappalijában. Ott,

ahol a serlegek, kupák, érmek, kitün-

tetések, tiszteletdíjak, oklevelek és

fényképek között még a hajdan volt

kudarcok is sikerként hatnak, s ahol a

vendég számára is megelevenedik az

elmúlt fél évszázad sporttörténelme.

– A kezdés? A véletlenen múlott.

Kecskeméti születésű gyerekként

Lajosmizsén laktam, amikor az isko-

lánkban sportolókat toboroztak. Asz-

taliteniszezőket és birkózókat keres-

tek. Én persze a birkózást választot-

tam, és el is kezdtem az edzéseket. A

dologból azonban nem lett volna sem-

mi, ha történetesen nem jöttem volna

Pestre, ahol a rádión keresztül magam

is részese lehettem az 1948-as londo-

ni olimpia birkózósikereinek (A sza-

badfogású Bóbis Gyula a nehézsúlyúak

között aranyat, a kötöttfogású Szilvásy

Miklós pedig ezüstérmet szerzett.) Az

éteren keresztül átszűrődő hangulat

annyira magával ragadott, hogy azzal a

lendülettel elmentem az Újpesti Dó-

zsához birkózni.

A kitartás diadala

A fiatal srácot Matura Mihály vette ke-

zelésbe, s rövid időn belül kiderült,

hogy a fiúnak van érzéke a sporthoz és a

győzelemhez. Ahhoz ugyanis, hogy ál-

mát, egy olimpiai elsőség megszerzését

megvalósítsa, nemcsak fizikai, hanem

mentális alkalmasságát is bizonyítania

kellett. Polyák Imre megtette, amit raj-

ta kívül kevesen: négy év alatt a sem-

miből az olimpiai döntőig küzdötte ma-

gát: 1952-ben ráadásul már úgy utaz-

hatott a finn fővárosba, hogy az erős

hazai bajnokságot ő nyerte, így joggal

bizakodhatott egy jó olimpiai szerep-

lésben is.

– A szovjet Pulkin, a svéd Nilström

és a török Sille? Hogyne emlékeznék

rájuk. Pulkin egy hajszállal volt jobb

nálam Helsinkiben, ahol én még 20

esztendősen meglehetősen rutintalan

versenyző voltam.  A svéd és a török

azonban hathatós bírói segédlettel

végzett előttem Melbourne-ben és

Rómában. Furcsa érzés volt három

olimpiai ezüstérem birtokosának len-

ni, különösképpen úgy, hogy az olim-

piák közötti világbajnokságokat –

1955. Karlsruhe, 1958. Budapest,

1962. Toledo – és az olimpiai színvo-

nalú 1954-es budapesti főiskolai vi-

lágbajnokságot egyaránt én nyertem.

Éreztem, hogy folytatnom kell, és a

kudarcok ellenére sem szabad felad-

nom a további küzdelmet.

1964-ben Tokióban a pehelysúlyúak

versenyének döntőjében Polyák Imre a

szovjet Ruruával birkózott a Komazava

csarnok szőnyegén. A hármas döntőben

a két vetélytárs egyaránt legyőzte a ju-

goszláv Martinkovicsot, ám a magyar

fiúnak tuselőnye volt a szovjet ellenfe-

lével szemben. Polyáknak tehát csak

arra kellett vigyáznia, hogy Rurua ne

tudjon akciót indítani. A hatperces vé-

dekezést a háromszoros világbajnok tö-

kéletesen oldotta meg, így 32 évesen

végre beteljesülhetett az álma: olimpiai

bajnok lett.

A sporttól képtelen volt elszakadni

– 1964-ben befejeztem az aktív ver-

senyzést, ám a birkózást egészen

1972-ig űztem. A fizikai erőállapo-

tom, az edzésmunkám és a formám

alapján Csanádi Árpád 1968-ban is

benevezett az olimpiára, ám én akkor

úgy voltam, hogy még egy ezüstérem-

re már nem vágyok, aranyéremmel

szerettem volna befejezni a pályafu-

tásomat. Azt az olimpiát egyébként

Rurua nyerte. (Polyák Imre aztán szö-

vetségi edzőként mégis ott volt a me-

xikóvárosi olimpián.)

A sporttól, az olimpiai mozgalomtól

azonban azóta sem tudott elszakadni.

Négy olimpián versenyzőként, ötön pe-

dig edzőként, szaktanácsadóként és

meghívott vendégként vett részt. Tanít-

ványai közül Kozma István és Varga Já-

nos 1968-ban olimpiai aranyat, Csatári

József bronzot, Hegedűs Csaba 1972-

ben aranyat, Kiss Ferenc pedig bronzér-

met nyert.

– A birkózó sportéletben történő

részvételemet a mai napig életfelada-

tomnak tartom, a Magyar Birkózó Szö-

vetség munkájában aktívan tevékeny-

kedek, szinte valamennyi versenyre

elmegyek, és a tanácsaimmal segíteni

próbálom a válogatott edzők, sporto-

lók munkáit. Barátaimmal az elmúlt két

évben például azon tevékenykedünk,

hogy ismét felélesszük az újpesti bir-

kózást. Nagyon fájt, hogy abban a

klubban, ahol egykoron így nézett ki a

birkózócsapat: Szilvásy Miklós, Bara-

nya István, Tarr Gyula, Sólyom János,

Mench Ferenc és jómagam, a rend-

szerváltást követő évtizedben a meg-

szűnés szélére jutott. Néhány bará-

tommal, Kapuvári Gáborral, Katona

Sándorral, illetve Őze Istvánnak, az

UTR ügyvezető elnökének hathatós tá-

mogatásával újraélesztettük a birkó-

zószakosztályt a Megyeri úton. A fiata-

labb kollégák úgy döntöttek, hogy a

szakosztályt rólam nevezik el, így ma

Polyák Imre birkózóiskola néven mű-

ködik. Ma már 60-70 gyerek látogatja

az edzéseinket, és remélhetőleg ez a

szám a jövőben tovább emelkedhet

majd.

Az utolsó ezüst

Az élet fonáksága, hogy azt a verseny-

zőt, akitől valamikor annyira rettegtek

a szovjet birkózók, az „Évszázad Birkó-

zója” cím elnyerésében éppen egy

orosz sportoló, a három olimpiai arany

után 2000-ben ezüstérmet szerző

Karelin előzte meg. A tényen azonban

ez semmit sem változtat: Polyák Imrét

a sikeres életútja, az olimpiai elsőség,

a három világbajnoki- és 13 magyar

bajnoki aranyérem a világ legjobb,

legkitartóbb és legkövetendőbb spor-

tolói közé emeli. 2004-ben nem vélet-

lenül lett tagja a Nemzet Sportolóinak

megválasztott 12 sportembernek. A ki-

tüntető címet azóta is büszkén viseli,

és egykori élsportolóként rendszere-

sen látogatja az iskolákat és a birkózó-

versenyeket.

– RIERSCH T.

CentenáriumCentenárium

Polyák Imrével kapcsolatban mindjárt az elején le kell szögezni, hogy

nem a kerület lakosa. Több mint 50 éve ugyanis Zuglóban él, ám

Újpestet nem titkoltan második otthonának tartja. Részben azért, mert

hajdanán, pályakezdő fiatalként a IV. kerületben telepedett le, más-

részt azért is, mert élete jelentős részét az Újpesti Dózsa birkózóter-

mében töltötte.

Egy igazi újpesti legenda
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Több mint tíz éve annak, hogy az Újpesti

Pedagógiai Szolgáltató Központ megszer-

vezte a kerület első irodalmi versenyét az

iskolásoknak. A rendezvényt azóta is siker

kíséri: az Újpesti Gyermek- és Ifjúsági

Házban megrendezett programon idén 18

kerületi iskola több mint 100 tanulója vett

részt. Eltérve a sokéves hagyománytól -

hiszen tavalyig hazai tájegységek körül

„barangoltak” a gyerekek –, az idei ver-

seny témájául a tavaszt választották. 

Az osztályszintű, később az iskolai

versenyeken jól szereplő gyerekek me-

semondás, versszavalás és hangos ol-

vasás kategóriában indultak. A festeni,

rajzolni szerető iskolások sem marad-

tak bemutatkozási lehetőség nélkül: a

Gyermek Galéria adott teret a munká-

jukból összeállított kiállításnak. 

Katona Gyöngyi pedagógiai előadó

szerint a gyerekek évről évre egyre fel-

készültebben érkeznek, a képek, illuszt-

rációk minősége is egyre jobb, azonban

nemcsak a versenyzést tartja fontosnak:

legalább akkora értékkel bír a részvétel, a

felkészülés, a versekkel, mesékkel való

megismerkedés, a szereplés, bemutat-

kozás lehetősége, valamint az irodalom

és a rajzolás megszerettetése. 

„Rügyet robbant
minden ág…”

1986. augusztus 31. jelentős dátum a Káposztásmegyeren

felépült Babits Mihály Gimnázium életében: ekkor nyitotta

meg kapuit az újpesti középiskolás korú fiatalok előtt. A

2006/07-es tanévben ünnepségsorozattal emlékezett meg az

intézmény az elmúlt húsz évről; legutóbbi, nagyszabású ren-

dezvényének a HM Honvéd Kulturális Központ adott otthont.

Az eredményeiről is jól ismert gimnázium számos tanul-

mányi és szakmai sikerről számolhat be (versenyeket és

művészeti díjakat nyert tanulókra, Újpest Gyermekeiért dí-

jas pedagógusokra lehetnek büszkék), dr. Kövesdi István

igazgató szerint az egyik legnagyobb siker mégis az, hogy

a közel 1800, a Babitsban már leérettségizett fiatal is erő-

sen kötődik az Alma Materhez. Ezt bizonyítja a március vé-

gén megrendezett művészeti gála is, melyen nemcsak a je-

lenlegi tanulók szerepeltek, de a már végzettek is örömmel

vettek részt szereplőként vagy a közönség tagjaként. 

A babitsos fellépők színdarabokkal, versekkel, klasszikus

zenével, musical-darabokkal tisztelegtek a születésnapi

rendezvényen, fellépett az iskola énekkara is; a rendez-

vényt pedig a jól ismert televíziós műsorvezető, a szintén

„öreg diák”, Gönczi Gábor zenekara, a Smile zárta egy fer-

geteges koncerttel.

A Babits Gimnázium első húsz éve

dén is sor került kerületünk iskolásainak rajzversenyére, melynek megkoronázásaképpen kiállítás nyílt a fiatal alkotók

munkáiból az Újpesti Galériában. Az Újpesti Pedagógiai Szolgáltató Központ és a rajz munkaközösség szervezésében létre-

jött tárlaton a díjnyertes anyagokat állították ki, és bemutatták azokat is, melyek a módszertani rész keretén belül készül-

tek. Idén Weöres Sándor Az éjszaka csodái című versét kellett a gyerekeknek ábrázolniuk: páran képregényszerűen tették,

mások a részletek kidolgozására vagy hangulatok bemutatására helyezték a hangsúlyt. 

Tóth Marianna, a munkaközösség vezetője úgy látja: idén sok új eszközt és ötletet használtak fel a gyerekek. A grafikai munká-

kat már nemcsak ceruzával készítették el, páran krétával és tussal is kísérleteztek. Kedvelt lett a pasztellkréta is a kis alkotók köré-

ben, de idén is számos munkát víz- és olajfestékkel készítettek. A plasztikák között is sok a kreatív ötlet: az egyik csoport cipőkrém-

mel mintázta meg a kiállításra hozott szobrát, mások parafadugókból vagy kavicsokból készült tárggyal vettek részt a tárlaton. 

A legtehetségesebb újpesti alkotókat az ÚPSZK – biztatva őket a folytatásra – könyvutalvánnyal és rajzeszközökkel jutalmazta.

z alkalommal az első fordulóra

került sor, ahol ügyességi fel-

adatokat kellett az Árpád Feje-

delem, az Erzsébet Utcai, a

Langlet Valdemár, valamint a rendező

Éltes Mátyás Újpesti Speciális Általá-

nos Iskolák alsó tagozatosainak meg-

oldani.

Minden alsós évfolyamból egy-egy

4 fős csapat versenyzett, így össze-

sen 20 csoport gyűlt össze a nagy na-

pon.

A verseny előtt előzetes feladato-

kat kellett megoldani: osztályonként

készítettek egy boszorkányt, amely-

nek nevet adtak, valamint kitaláltak

egy-egy varázsigét, amivel a verseny

kezdetén „elvarázsolták” a többieket.

Az érkező versenyzőket az Éltes Is-

kola alsós gyógypedagógusai fogad-

ták, jó boszorkánynak öltözve. A meg-

nyitón László Zsuzsanna igazgató asz-

szony – mint „főboszorkány” – mesél-

te el a „varázslótanoncoknak” a vetél-

kedő menetét.

A meghívott vendégek, a IV. kerüle-

ti Önkormányzat Művelődési és Sport

Osztályának vezetője, Vesza Erzsébet,

valamint a résztvevő iskolák igazgatói

is érdeklődve járták végig a „varázs-

lakokat”, ahol igen érdekes és válto-

zatos, a résztvevők többsége számára

újszerű ügyességi feladatok vártak a

versenyzőkre.

Volt Tapint-lak, ahol a taktilis (ta-

pintás útján történő) érzékelés fej-

lesztésére került sor: a varázszsákba

rejtett tárgyakat tapintás segítségével

kellett felismerni. A Lát-lakban a vi-

zuális emlékezet fejlettségének fel-

mérése történt. A Hall-lakban a va-

rázslótanoncok jó hallására volt szük-

ség a halk-hangos zene differenciálá-

sa és az inger erősségének megfelelő

mozgás bemutatásakor. Végül a

Mozgat-lakban kinesztéziás érzéke-

lést fejlesztő feladatok vártak a va-

rázslótanoncokra.

A résztvevő gyerekek nagy élvezet-

tel vettek részt a különböző feladatok

megoldásában és a délután végére je-

lentős előrelépést tettek az igazi „va-

rázslótanonccá” válás nehéz útján.

Jó hangulatú uzsonnával zárult a

nap, s az „elvarázsolt” tanoncok vidá-

man köszöntek el a vendéglátóktól:

viszontlátásra április 18-án, a 2. for-

dulón.                                                     

– GRUSZNÉ NOVOTNY KATALIN

igazgatóhelyettes

Varázslatos mesevilág

I

E
címmel március 21-én rendezte meg az Éltes Mátyás Újpesti Speciális

Általános Iskola a kerületi iskolák fejlesztő osztályainak komplex ve-

télkedőjét.

KIEGÉSZÍTÉS – Előző számunk Muzsikáló díjak a nemzeti ünnepen című cikkében méltattuk Pontyosné Tegzes Ilona ének-zene ta-

gozatos pedagógust, aki az alábbi pontosított mondat közlésére kérte lapunkat: „Édesapja, Tegzes György azon generáció tagja-

ként végzett a Zeneakadémián, akik Kodály Zoltán és Bárdos Lajos tanítását, módszertanát vitték és fejlesztették tovább. Tegzes

György életműve az énektanításban meghatározó jelentőségű.”

Újpest legifjabb képzőművészei



Váci Műhely kiállítása
2007. április 13-tól 

április 29-ig.

Bányai Alfonz 
szoborkiállítása

2007. május 3-20.
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ÚÚjjppeesstt    GGaalléérriiaa
kkiiáállllííttáássaaii::

Shelagh Delaney
Egy csepp méz
– vígjáték 2 részben –

2007. április 14. 19 óra

Szereplők:

Helen  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .HERNÁDI JUDIT
Peter  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .BOZSÓ PÉTER
Jo  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .VEREBES LINDA
Geof . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .DOLMÁNY ATTILA
Fiú  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .ABEBE DÁNIEL

 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .KEMBE SOREL-ARTUR

Díszlettervező:  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .Horesnyi Balázs, 

Jelmeztervező:  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .Rátkai Erzsébet, 

Fordító:  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .Galambos Attila, 

Asszisztens:  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .Szepesi Gábor, 

Rendező:  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .Tordy Géza. 

Jegyárak:  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .1900 és 2100 Ft

„Miért gyűrődünk, sírunk, gonoszkodunk és vágyódunk;

milyen álságosak, esendők és szeretetéhesek vagyunk; ho-

gyan próbáljuk kibírhatóvá, szebbé, tartalmasabbá vará-

zsolni szürke napok, szürke lehetőségei közé szorított éle-

tünket!?! Anya és lánya – anya és szeretője – lány és ba-

rátja. Fogadják nyitott szívvel ezt a kesernyés színházi es-

tét! Nevessenek és sírjanak!” 

TORDY GÉZA, 

A Budapesti Kamaraszínház vendégjátéka

Április 18., 19:30 

Jazz Klub 
A Liszt Ferenc Zeneművészeti Egye-
tem Jazztanszak hallgatóinak klub-
ja várja a dzsessz rajongókat és ér-

deklődőket az Ady Endre Művelő-

dési Központban. 

Fellépnek: A Liszt Ferenc Zenemű-

vészeti Egyetem Jazztanszak hall-

gatói. Belépődíj: 500,- Ft. A Jazz

Klub létrejöttét a Nemzeti Kulturá-

lis Alapprogram és a Fővárosi Köz-

gyűlés Kulturális Bizottsága támo-

gatta.

Április 19., 18:00 

Adytórium 
Újraindult az Ady Endre Művelődési

Központ irodalmi klubja, kétheten-

te, csütörtök esténként.

Vendég: Görgey Gábor, beszélgető-
társ: Szakonyi Károly

Az író műveiből felolvas: Incze Il-

dikó. Belépés ingyenes! Az Ady-

tórium létrejöttét a Nemzeti Kul-

turális Alapprogram és a Főváro-

si Közgyűlés Kulturális Bizottsá-

ga támogatta. Helyszín: Újpesti

Polgár Centrum (IV. Bp., Árpád út

66.)

1043 Budapest, Tavasz u. 4.

Telefon: 231-6000, 

e-mail: ady@adymk.hu

KÉT EZREDÉV KÖZÖTT – FEJEZETEK ÚJPEST TÖRTÉNETÉBŐL 
A gyűjtemény állandó kiállítása bemutatja az önálló Újpest törté-

netét a kezdetektől 1950-ig: közigazgatásának fejlődését, jel-

lemző mezőgazdasági-ipari tevékenységi ágazatait, közlekedé-

sét, polgárainak társadalmi, kulturális életét. A tárlat megtekint-

hető egyénileg, vagy csoportosan keddtől péntekig naponta 10-

17 óráig, szombaton 10-14 óráig, hétfőn, vasárnap zárva.

VIRTUÁLIS MÚZEUM
Az állandó kiállítást egészíti ki digitális változatban a helytörté-

neti gyűjtemény új beszerzésű dokumentum- és fotóanyaga, va-

lamint olyan eddig csak a kutatók számára hozzáférhető fény-

képsorozat, mely a XX. század első felében ábrázolja Újpest vá-

rosképét, társadalmi életét.

Jelenleg megtekinthetők: a várostörténet emlékei, az épített kör-

nyezet fotókon, ipartörténeti dokumentumok (képek, filmek),

oktatás-, kultúratörténeti emlékek, közlekedéstörténeti anya-

gok, sporttörténeti érdekességek

A közeljövőben láthatók: jelentős személyiségek a város életé-

ben, díszpolgárok, polgármesterek, az újpesti mozik története.

A digitális kiállítást korabeli filmhíradókból válogatott részletek

egészítik ki. A filmrészleteket feliratozva és hangalámondással

kiegészítve tekinthetik meg az érdeklődők.

A GYŰJTEMÉNY EGYÉB SZOLGÁLTATÁSAI
Óvodák, iskolák számára: tárlatvezetések, múzeumi órák, kihelyezett

helytörténeti órák tanítási óra keretében. Kutatási lehetőség a doku-

mentum-, kézirat- és fotótárban mikrofilmanyag tanulmányozása.

Várjuk érdeklődésüket, előzetes bejelentkezésüket személyesen

vagy telefonon.

Tájékoztatjuk kedves vendégeinket, hogy Kaszás Attila saj-
nálatos halála miatt 2007. április 28-án a Csehov: Három nő-
vér című előadás elmarad. Helyette Per Olov Enquist: A nap
25. órája című előadás tekinthető meg az Újpest Színházban.
Az előre megváltott jegyek visszaválthatóak az Ady Endre
Művelődési Központ pénztárában.

Per Olov Enquist: A nap 25. órája
Lelkésznő: ANDAI GYÖRGYI, Pszichiáternő: NAGY ENIKŐ, Fiú:
KÁLLOY MOLNÁR PÉTER, Rendező: SZÁNTÓ ERIKA, Fordító:
OSZTOVITS CECÍLIA, Díszlettervező: VARSÁNYI ANNA, Jelmezter-
vező: RUTTKA ANDREA, Asszisztens: PETYI JÁNOS

„Sokszor feltettem a kérdést magamnak és másoknak is, miért
nem szabad embert ölni. Azért nem szabad embert ölni, mert…
meg van tiltva. Tiltja a törvény. Tehát ezért?” A nagy svéd író szo-
katlan kérdéseket tesz fel, a válaszért mélyre ás az emberi lélek-
ben. Mi – a kortársai – naponta találkozunk a büntények riasztó
adataival a televízió képernyőjén, a lapok hasábjain. De ritkán lé-
pünk tovább mindennapi szörnyűlködéseinken s tesszük fel a kér-
dést: milyen titokzatos és sötét út vezet az ártatlan gyermeki lét-
ből az életet kioltó bűn felé? Krimik izgalmát kinálja a mű? Igen.
Életünk legfontosabb kérdéseivel való szembenézésre biztat?
Igen. Színházi élmény, amely sokáig velünk marad? Reméljük.

1043 Budapest, Berda József u. 48. Telefon: 370-0652

Újpesti Helytörténeti Gyűjtemény



SZÍNHÁZ

Ifjúsági Színház: április 25-én 14 órakor
Moliére: Tartuffe – a Térszínház előadásában.
Jegyek válthatók az információs pultnál 1000
Ft-os áron. 

KIÁLLÍTÁS

Újpesti Lepkemúzeum: hétfő kivételével min-
den hétköznap 12-18 óráig, hétvégén 10-18
óráig. Időszaki kiállítás: iráni gyűjtemény már-
cius 7-től június 7-ig.
Helytörténeti Múzeum: hétfő kivételével
minden hétköznap 10.17-óráig, szombaton
10-14-ig.
Újpesti Galéria: Váci Műhely kiállítása április
13-tól április 29-ig.
Karinthy Frigyes ÁMK: Április 3-tól 22-ig
Szendrő Szabolcs fotói. Április 27. - május 18.
Az „ÉN Világom” c. gyermek-ifjúsági fotópá-
lyázat kiállítása. Megtekinthetők naponta 10-
18 óráig. A belépés ingyenes.

RENDEZVÉNYEK

Karinthy Frigyes ÁMK: Családi matiné és ját-
szóház április 28-án 10–12. 00 óráig Kin-
cses Színház Brémai muzsikusok c. bábelő-
adása. Az előadás után játszóház! Belépő:
700 Ft/fő.
Hálózat a Kultúráért, Művészetért Egyesület:
HÉTFŐ 15-20 óra Klubélet (kártyázás, be-
szélgetés, zenehallgatás, videózás) KEDD
15-18 óra Teadélután nyugdíjasoknak (be-
szélgetés, élő zene hallgatása, éneklés)
SZERDA 18-20 óra Latin táncok oktatása
(Mambo, Rumba, Cha-cha-cha, Paso Doble,
Samba, Jive) CSÜTÖRTÖK 16-18 óra Színját-
szás PÉNTEK 18-23 óra Zene, tánc (karaoke,
popzene, tánczene) SZOMBAT 9-12 óra Ját-
szóház gyerekeknek SZOMBAT 20 órától ki-
fulladásig Játszóház élő zenekarral VASÁR-
NAP Du. 1 órától Nótadélután, Ki mit tud
énekes előkészítő cigányzenekarral. Hely-
szín: 1043 Berda J. u. 48. (Pozsonyi úti or-
vosi rendelővel szemben, CBA mellett)
Belépő: 400 Ft

KLUBÉLET

Karinthy Frigyes ÁMK: Hancurka Baba-mama
klub hétköznap, 9-18 óráig. Baba-mama torna
kedden és csütörtökön 9-10 óra.  Ár: 400 Ft. Rin-
gató zenés, játékos készségfejlesztő foglalkozás
szülőknek és kicsiknek hároméves korig min-
den pénteken 9.00, 9.45, 10.30 ill. 11.10 órá-
tól.  Díja: 700 Ft. Foltvarrás a Babaklubban két-
hetente hétfőnként 9-12 óráig. Szoptatási ta-
nácsadás és beszélgetés minden hónap 2.
keddjén 10 órától. A foglalkozás ingyenes. 

SZABADIDŐ, TÁNC, TORNA, MOZGÁS

Karinthy Frigyes ÁMK-Közösségi Ház: Csí
Kung-Tai Csí tanfolyam és gyakorlás a ház
nagytermében szerdánként 18.30-20.00.
Tartja: Gervai Miklós András okl. alternatív
mozgás- és masszázsterapeuta, Csí kung-tai
csí tanító. Aranyalma – magyarnéptánc-okta-
tás ovisoknak és kisiskolásoknak két korcso-
portban.  Szerdánként: 3-5 éves korig 16.15-
17.00, 5-8 éves korig 17.00-17.45-ig.  Ár:
2000 Ft/hó. Testvérkedvezmény: 1600 Ft/hó.
Kubai Salsa – kezdőknek – versenytáncos ta-
nárral! Gyermek: (8-14 év) Hétköznap
16.30–17.30 Ára: 600 Ft, felnőtt (14-99 éves
korig) Hétköznap 17.45–19.00 Ára: 800 Ft.
Megyeri Úti Jégcsarnok: közönségkorcsolya
szombaton és vasárnap 15.00–17.00 Ár: 500Ft.
Budapesti Koriközpont: közönségkorcsolya
minden csütörtökön, április 15-én  20-23
óráig, április 21-én 19-24 óráig, április 22-
én 17.30-24 óráig. Ár: hétköznap 500 Ft,
hétvégén 800 Ft.

NYÍLT NAP

KFÁMK Bölcsőde és Óvoda: Bölcsi-Ovi
Kóstoló. Április 14-én, szombaton 9.00-
12.00 óráig. Az intézmény iránt érdeklődő
szülőket és gyermekeiket szeretettel várják.
(Hajló u. 2-4., 380-61-88)
Csányi Óvoda: április 23-tól április 27-ig de. 9-
11 óráig, ill. du. 15.30-16.30-ig várják a leendő
kiscsoportosokat és szüleiket. (Csányi László u.
30., 389-03-59)

FIDELITAS
Az Újpesti

Fidelitas szeretettel vár minden érdeklő-

dőt 2007. április 20-án 18 órai kezdettel a

Magyar Demokrata hetilap kiemelkedő ak-

tuális közéleti, politikai témájú DVD film-

jeinek vatítésére. Helyszín: Fidelitas Iroda

(1042 Budapest, Árpád út 56. I./25)

VENDÉGÜNK 
BORÓKAI GÁBOR
2007. április 26-án csütörtökön

18.00 órától Borókai Gábor, a Heti Válasz

lapigazgató-főszerkesztője lesz az Újpesti

Fidesz és Fidelitas vendége. Helyszín: Ady

Endre Művelődési Központ színházterme

(1043 Budapest, Tavasz u. 4.)

KEDVES ÚJPESTIEK!
Örömmel tudatjuk, hogy a

KDNP újpesti alapszervezete új

irodahelyiségbe költözött. Címünk: IV. ker.

Templom u 4. földszint 2. sz. üzlethelyiség.

– KDNP Újpesti szervezete

TISZTELT VÁLASZTÓPOLGÁROK! 
KEDVES ÚJPESTIEK!
Értesítem Önöket, hogy ezentúl – első al-

kalommal 2007 május 7-én 18 órától – az

új KDNP irodában tartom önkormányzati

képviselői fogadóórámat. Mindenkit sze-

retettel várok.

– SZALMA BOTOND

KEDVES ÚJPESTIEK!
2007. május hónapjától a KDNP kéthetente

tart Egészségügyi és Családépítési tanács-

adást a Templom u. 4. alatti irodában. Min-

denkit szeretettel várnak orvosaink, fogor-

vosaink és felkészült tagtársaink, akik leg-

jobb tudásuk szerint igyekeznek segíteni az

Önök mindennapi (egészségügyi, nevelési,

házaséleti) gondjainak megoldásában.

Minden érdeklődőt szeretettel várunk. Az

időpontokról a következő számban, az iro-

dában és a képújságban értesítjük Önöket.

Az Önök problémája a mi problémánk is!

Üdvözlettel: 

KDNP IV. kerületi szervezetének 

szakértői gárdája

INGYENES 
JOGSEGÉLYSZOLGÁLAT
az MSZP Újpesti-Káposztás-

megyeri Szervezet (1046 Budapest, Nádor

u. 1.) szervezésében. Ingyenes jogi tanács-

adást tart dr. Csiki-Szász Elemér ügyvéd –

előzetes bejelentkezés alapján – kétheten-

te hétfőn. Legközelebbi időpont 2007. ápri-

lis 16. Információ és jelentkezés a 369-

4205 telefonszámon.

„MI ITT VAGYUNK”
Kedves Örökifjú Barátunk! A nyugdíjas „KI

MIT TUD?” rendezvénysorozat képzőművé-

szeti kategóriájába nevezett alkotók mű-

veinek kiállítása 2007. április 18-28. kö-

zött a Polgár Centrumban (IV. Árpád út.

66.) hétfőtől péntekig 1000-1800 óra,

pénteken 900-1400 óra között tekinthető

meg. E kategória győztesét szavazatuk

alapján Önök választják ki, ezért részvétel-

ükre és szavazatukra számítunk.

A kiállítás nyilvános, minden kedves ér-

deklődőt szeretettel várunk! 

Csizmár Gábor és Kiss Péter országgyűlési

képviselők

„Ki mit tud?” DÖNTŐ
Bizonyára értesültek arról, hogy a MI ITT

VAGYUNK! nyugdíjas „Ki Mit Tud?” ren-

dezvénysorozatunk elődöntői befejeződ-

tek. Színvonalas és nemes versengés volt

jellemző az előző időszakra. Elérkeztünk a

várva várt döntőhöz, amelyben Újpest,

Rákospalota, Újpalota legjobbjai mérik

össze tudásukat és tehetségüket 2007.

május 11-én (pénteken) 13.00 órától az

Ady Endre Művelődési Központban (IV.

Tavasz u. 4.). 

Jegyek – a nagy érdeklődésre való te-

kintettel – korlátozott számban május 2-

ától igényelhetők személyesen az MSZP

IV. kerületi irodájában, a Nádor u. 1. szám

alatt hétfőtől-péntekig 12:00 és 18:00

óra között, vagy érdeklődni lehet telefo-

non a 369-4205-ös számon.

Szeretettel várjuk Önöket egy szórakoz-

tató, vidám rendezvényre!

Csizmár Gábor és Kiss Péter 

országgyűlési képviselők

Országgyűlési képviselők fogadóórái:
CSIZMÁR GÁBOR Április 25. 17.30 Polgármes-

teri Hivatal (István út 14.)

KISS PÉTER Április 25. 17.30 Polgármesteri

Hivatal (István út 14.)

IV. kerület Újpest Önkor-

mányzat Káposztásmegyeri

Településrészi Önkormányzat

Elöljáró: Boruzs András, 1048 Budapest,

Hajló u. 42-44. Tel.: 232-1501, Fax: 380-

6341, e-mail: boruzsa@ujpest.hu Elöljárói

fogadóóra: minden hónap második hétfő-

jén 16.30-17.30h között a fenti címen.

INGYENES JOGTANÁCSADÁS
Az SZDSZ Újpesti Szervezete és dr. Kovács

Pál ügyvéd ingyenes jogtanácsadást

szervez a kerület polgárainak. Időpont:

Minden páros hét pénteken 15-16h.

Helyszín: 1042 Budapest, Árpád út 51. Te-

lefon: 370-0682. Előzetes bejelentkezés

nem szükséges. Minden tisztelt érdeklő-

dőt szeretettel várunk! 

BORUZS ANDRÁS, 

SZDSZ újpesti elnök

ProgramokProgramok

17www.ujpest .hu

Ú J P E S T I  N A P L Ó  –  I .  É V F O L Y A M ,  5 .  S Z Á M

Újpesti Gyermek és Ifjúsági Ház: SZÍNHÁZ: Ovis-sulis Színház április 13-án 10 és

14.30 órakor. Mindenütt jó, de a legjobb otthon – a Tihanyi Vándorszínpad mesejá-

téka bérleteseknek. A délelőtti előadásra 700 Ft-ért  kaphatók jegyek korlátozott

számban. KIÁLLÍTÁS: április 10-től április 22-ig (10-18 óra) Utazás a trollok föld-

jén (Norvégia) kiállítás. A Föld Napja alkalmából – Az én természetem! A HTM (He-

gyisport-és Turista Magazin) és a Nimród Fotóklub fotópályázat legjobb alkotásai-

nak kiállítása. Megnyitó április 23-án 17-kor. Megtekinthető május 6-ig, 10-től 18

óráig. RENDEZVÉNYEK: Újpesti diáknapok április 16-20-ig. Április 16-án 15 órakor

„Emberi érzések” – Versmondó és -író verseny. Április 17-én 15-kor „A 100 éves

Újpest” – városismereti játék. Április 18-án 14 órakor KASZT (Középiskolás Amatőr

Színjátszó Találkozó). Bemutatkozik: BERDA SZÍNPAD (Bródy Imre Gimnázium) CSA-

PÓ (Csokonai Vitéz Mihály Gimnázium) Berzeviczy Gergely Közgazdasági és Két Ta-

nítási Nyelvű Külkereskedelmi Szakközépiskola, UMSZKI (Újpesti Két Tabítású nyel-

vű Műszaki Szakközépiskola, Szakiskola és Gimnázium), TÜKÖR TÁRSULAT (Bródy

Imre Gimnázium) Családi játszó április 21-én 10-13 óráig. Programjaink: babaját-

szó, játékkuckó, légvár, kézműveskedés. Fajátékok vására. Belépő: felnőtteknek

300 Ft/fő, gyerekeknek 250 Ft/fő, családoknak  250 Ft/fő. Különóra. Kézműves

foglalkozások iskolásoknak. Ebben a hónapban ajándékok anyák napjára. Április

25. és május 2. 10 és 14 óra. Bejelentkezés legkésőbb a program előtt egy héttel

Kovács Gabriellánál (231-7082). A fentiektől eltérő időpont is kérhető. Belépő: 250

Ft/fő. Károlyi pódium: április 13-án 18 órakor a Károlyi István  Gimnázium közép-

iskolás tanulóinak művészeti seregszemléje. Dramatikus játszóház fogyatékkal
élőknek „12 óra játék, játék 12 órán át” Április 20-án 10-22 óráig. Speciális foglal-

kozásunk az NKA támogatásával. Minden foglalkozás kiegészül kézműveskedéssel. 
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INGATLANT ELAD

� Homoktövis lakókert családias övezetében 4

szintes családi ház önálló fele eladó. Min. 240

nm. Pince, garázs+tároló, Fszt.: amerikai konyhás

nappali, wc+terasz. I.em.: 3 hálószoba, gardrob,

fürdő-wc. II. em.: 3 hálószoba, zuhanyzó-wc, 16

nm terasz. Beépíthető padlástér 25 nm lépcsővel.

Külön kert 160 nm. Burkolatok nélkül 47 MFt.

Esetleg kisebb téglaingatlant, építési telket be-

számítok. Tel.: 06-70-256-8716; 

� Újpest központban eladó kertes udvarban 37

nm-es, galériázható gázfűtéses lakás, 27 nm-es

szerelőaknás garázzsal. Azonnal beköltözhető!

Ir.ár: 12,5 MFt Tel.: 06-70-318-4884

� Újpesten a Zrínyi utcában, 6 lakásos rendezett

udvarban lévő 60 nm-es, 1+1/2 szobás, cirkófűtés-

es, 4 éve felújított házrész tulajdonostól eladó.

Azonnal beköltözhető! Tel.: 06-20-520-6690

� Újpest Központ, Deák F. utca díszburkolt ré-

szén 73 nm-es 2 és félszobás földszinti, téglaépí-

tésű, cirkófűtéses, fenyőkertre nyíló udvari lakás,

2 wc-vel, vízórával, négylakásos társasházban,

lakás felett beépíthető tetőtérrel + 10 nm-es

különbejáratú helyiséggel, mellyel a lakás köz-

vetlenül bővíthető. Eladó tulajdonostól Ár: 18,5

MF Tel.: 06-20-334-4628

� Újpest kertvárosban fszt-es, 2005-ben épült 2

lakásos családi ház egyben eladó. 80 nm 1+2 fél-

szobás és 54 nm 1+félszobás, 460 nm-es telken.

Irányár: 55 MFt Tel.: 06-20-520-6690 16 óra után

� XV. Sződliget utcában, 58 nm-es lakás 3 lakásos

társasházban eladó. A telek mérete 1641 nm, ebből

az enyém 620 nm. Kocsibeálló, 22 nm-es pince,

összkomfortos, gázfűtéses, felújításra szorul. Osztott

közös telek Irányár: 16,7 MFt Tel.: 06-70-235-9119

� Eladom vagy kisebre cserélem 82 nm-es 2+2-

es Káposztásmegyeri IV. emeleti, négyszintes

házban lévő étkezős, felújítandó lakásom. Ár:

14,5 MFt Tel.: 230-0126 Garázsbérlet átadó!

� Mogyoródi, panorámás építési telek, óriási

fenyőkkel, gyümölcsfákkal eladó! Villany bent

van, többi közmű a kapu előtt Tel.: 230-0126 

� XV. kerületben 180 nm-es rendezett telken eladó

egy 2 generációs tégla családi ház. Emeletes ház 89

nm-es, és pince nagy tárolóval. Két kocsibeállási le-

hetőség. Irányár: 43 MFt Tel.: 06-20-335-9009

� Azonnal beköltözhetően eladó tulajdonostól a

Semsey parkra néző erkélyes, V. emeleti 1+2 félszo-

bás lakás. Irányár: 9,7 MFt Tel.: 06-20-4245-111

� IV. ker., Pöltenberg utcában 92 nnm-es, rend-

kívül igényesen felújított tetőtéri lakás eladó.

Konyhai és fürdőszobabútorokkal, cirkófűtéssel,

hydrokáddal. Irányár: 19,7 MFt Tel.: 06-20-366-

3047; 06-30-955-9373

� Eladó Gödön 363 nm-es telken, teljesen fel-

újított 55 nm-es családi ház. Szép környezet, jó

közlekedés. Fő út és a Duna között. Irányár: 19,9

MFt Tel.: 06-30-228-6261

� Rákospalota központjában, kiváló közlekedés-

nél 90 nm-es gázfűtéses, 3 szobás, faparkettás jó

állapotú nagypolgári ház zöld udvarral, tárolóval,

pincével, nagy terasszal eladó. Irányár: 25,7 MFt

Tel.: 06-20-314-8510

� Újpest Központhoz, metróhoz közel, klímás,

erkélyes, 72 nm-es 2,5 szoba+étkezős, parkettás,

járólapos, üres, azonnal beköltözhető lakás fel-

újított fürdőszobával eladó. Irányár: 11,7 MFt

Tel.: 06-20-417-1375

� Újpesten kiváló közlekedésnél a Nyár utcában

53 nm-es kétszobás+gardróbos, erkélyes, világos

konyhás, parkettás, járólapos, jó állapotú lakás

eladó. Irányár: 9,8 MFt Tel.: 06-20-314-8510

� ÚJPESTEN KIVÁLÓ KÖZLEKEDÉSNÉL, 30NM-ES

GÁZKONVEKTOROS, ALACSONY REZSIJŰ, TEHERMEN-

TES TÉGLAGARZON, DÉLI FEKVÉSŰ UTCAI ABLAKOK-

KAL ELADÓ. IRÁNYÁR: 7 300 000FT 20/ 314-8510

� ÚJPESTEN 2 ÉVES TÉGLA, GÁZCIRKÓFŰTÉSŰ TÁR-

SASHÁZBAN I. EMELETI 62 NM-ES 2 SZOBÁS, DÉLI

FEKVÉSŰ KIVÁLÓ ÁLLAPOTÚ LAKÁS  ELADÓ. IRÁNY-

ÁR: 18 800 000FT+ GARÁZS 20/314-8510

� Újpesten, 4 emeletes házban, 1+2 félszobás

erkélyes, étkezős, garázsos öröklakás eladó. Tel.:

06-30-310-5491

� Eladó lakás Újpesten. A Szigeti József utcában

71 nm-es, parkra néző I. emeleti lakás 12 MFt-ért

eladó. A lakás azonnal költözhető. Tel.: 379-

0482; 06-30-315-1802

� Újpesten az Arany János utcában 10 lakásos

téglaházban 68 nm-es erkélyes (6 nm), napfé-

nyes lakás zárt gépkocsibeállóval eladó Irányár:

18,6 MFt Tel.: 06-30-228-6261

� IV. Erdősor utcában 5. emeleti 68 nm-es nagy

erkélyes, 2 szobás, étkezős, konyhás tömbfűté-

ses öröklakás tulajdonostól eladó keleti fekvésű

Irányár: 12,3 MFt vagy cserélhető Tel.: 06-30-

482-6591; 06-30-973-4862; 06-20-976-5644

� Újpest kertvárosban, kétszintes családi ház el-

adó. Irányár: 46,5 MFt Tel.: 788-1538

� Káposztásmegyer II. legszebb részén négy-

szintes, 12 lakásos társasházban SÜRGŐSEN eladó

egy II. emeleti, 2+2 félszobás, 86 nm-es, kiváló

állapotú, nagyerkélyes, felújított panellakás sa-

ját tárolóval, bérelt garázzsal! Irányár: 18,4 MFt

Tel.: 06-20-937-7830

� Garázsok eladók! Külső Szilágyi úton a

Játműtelep utcánál 2 garázs 13 és 16 nm eladó.

Irányár: 2,6 és 2,9 MFt Tel.: 06-70-317-6229

� Megyeren, csendes utcában, kétszintes családi

ház, garázzsal, összkomfortos melléképülettel tulaj-

donostól eladó. Irányár: 57 MFt Tel.: 230-4479 este

� Pozsonyi lakótelepen eladó 1+2 félszobás,

pincés, zártfolyosós lakás jó szomszédokkal,

nyári költözéssel. Irányár: 10,2 MFt Tel.: 06-30-

972-4798

� Újpesten az Izzó lakótelepen zöldövezetben, 4

emeletes téglaépület I. emeletén 53 nm-es, 2

szobás, erkélyes, egyedi gázfűtéses, felújított,

tehermentes öröklakás tulajdonostól eladó.

Irányár: 13,5 MFt Tel.: délután vagy hétvégén 06-

30-327-4740

� Homoktövis lakókert családi házas övezetében

4 szintes családi ház önálló fele min. 230 nm el-

adó. Pinceszint: gépkocsitároló+tároló, Fszt.: für-

dő wc-vel, spejz, konyha, nappali, terasz. I. em. 3

hálószoba, fürdő wc-vel, II. 2 hálószoba, cirkó

helység, nagyobb közlekedő helység, 16 nm te-

tőterasz. 260 nm kert. Saroképület. Burkolatok

nélkül 47 MFt. Esetleg kisebb téglaingatlant, épí-

tési telket beszámítok. Tel.: 06-70-256-8716; 

� Homoktövis lakókert családi házas övezetében

3 lakásos villaházban 2 db újépítésű I. emeleti la-

kások két külön házban eladók. Egyik 100 nm, 30

MFt, másik 111 nm+garázs 33,5 MFt. A lakások 3

szobás, amerikai konyhás nappali, dupla komfor-

tos, egyedi fűtésű, közös költségmentes,stb, most

átadott lakások. Szocpol, hitel, egyéb kedvezmé-

nyek. Régi, nem panellakást vagy más ingatlant

esetleg beszámítok. Tel.: 06-70-256-8716. 

� Fóti, panorámás, 200 nöl telek kis házzal, vízzel,

villannyal 6,5 MFt-ért eladó Tel.: 06-70-504-3693

� Újpesti Víztoronynál igényesen felújított 4.

emeleti ház magas földszintjén 54 nm-es 1+2

félszobás, étkezős lakás garázshasználattal el-

adó. Tel.: 06-30-934-0935

� Újpest Központban, metróhoz, piachoz közel, 14

éves tégla társasházban, II. emeleti 80 nm-es 2,5

szobás, étkezős,gázcirkós, dupla komfortos, tágas,

szép lakás, zöld udvarral, kocsibeállóval eladó.

Irányár: 22,9 MFt Tel.: 06-30-210-5623

� Nyár utcában eladó, 54 nm-es kétszobás, erké-

lyes lakás Irányár: 9,8 MFt Tel.: 06-20-335-9009

� XV. kerületben kétgenerációs családi ház el-

adó. Rendezett kert, két garázzsal. Tel.: 06-20-

374-9174

� Újpest Megyeren eladó háromlakásos részben

felújított ház 512 nm-es telken. Irányár: 43 MFt

Tel.: 788-1824

� Megyeren 64 nm-es családi ház eladó. Kettő

kicsi, nem panellakásra cserélhető Tel.: 06-30-

244-8978

� Újpest kertvárosi saroktelkes családi ház el-

adó! Vállalkozók! Ár: 31 MFt Tel.: 230-4492; 06-

20-471-0775

� ERDŐKERTESEN 300 N.ÖLES, KOMFORTOS, KÖZ-

MŰVES TELEK STB. 8 MFT-ÉRT ELADÓ. 1-789-0546

� Káposztáson az erdő közelében eladó 84 nm-

es 2+2 félszobás, erkélyes, dupla komfortos la-

kás! Irányár: 14,4 MFt. Tel.:06-20-393-4298

� Káposztásmegyeren a Nádasdy  K. utcában el-

adó 67nm-es, 2,5 szobás, parkettás, nyugati fek-

vésű, II. emeleti lakás! Irányár: 11 mFt.  Tel.: 06-

30-633-4676

� IV. kerület, Ugró Gyula soron található 67 m2-

es, két és fél szobás, II. emeleti lakás eladó. A ház

tetőkazános, rendezett, csendes. Irányár: 14,3 M

Ft. Érdeklődni a 06 20-4948-797-es számon, ké-

ső délutáni órákban lehet.

� Tóalmáson, lakott területen ingatlan eladó!

Irányár: 3,5 MFt Tel.: 06-70-339-6122

� Dunakeszin új építésű, nagyszerű elosztású,

1+3 szobás,napfényes,alápincézett ikerház el-

adó! Irányár: 26 millió Ft. Tel.: 06/30-633-4674

� Káposztáson, a Dunakeszi utcában 82 m2-es,

3 szobás, tágas terekkel rendelkező, szép állapo-

tú, erkélyes lakás eladó! Irányár: 15,8 millió Ft.

Tel.: 06/20-482-6914

� Telek eladó Pátyon. 1500 nm, faházzal, villany,

fúrt kút,pince, bekerítve. Irányár: 4,2 MFt Tel.:

369-1877; 06-30-563-2908

� Újpesttől 15 percre Csörögön  801 nm-es köz-

művesített építési telek faházzal, pincével, fé-

szerrel, termő gyümölcsfákkal eladó. Tel.: 369-

6795; 06-20-258-2857

� Parkosított telken 3 emeletes családi ház fszt-

n 100 nm-es 2+1/2 szobás teraszos lakás garázs-

zsal eladó. Tel.: 06-20-263-1820

� Pozsonyi utcai 1+2 félszobás lakás eladó az

alábbi előnyös adottságokkal: kamra, tölgyfa

parketta, pince, panoráma,parkos környezet,

csendes szomszédok. Nyár közepi költözés

Irányár: 10,1 MFt Tel.: 06-30-972-4798

� Budapesttől 35 km-re Hévízgyörkön 611 nm-

es, új parcellázású belterületi összközműves épí-

tési telek építési engedéllyel tulajdonostól eladó.

Utca csendes, forgalom nincs. Irányár: 3,1 MFt

Tel.: 06-20-596-5086

� Kordován téren 1 szobás 36 nm-es lakás eladó

Irányár: 8,5 MFt Tel.: 06-30-376-1050

� Báthory utcában 1 szoba komfortos, galériá-

zott 24 nm-es alacsony rezsijű lakás eladó. Ár:

6,5 MFt Tel.: 06-20-263-1820

� Hajdúszoboszlói gyógyfürdőnél eladó 3 szo-

bás nappalis, hőszigetelt családi ház Ár: 30 MFt

Tel.: 06-30-608-1317

� Káposztásmegyeren a Tóth Aladár utcában, há-

romszintes cseréptetős házban, 3. emeleti, 79 nm-

es, 3 szobás, gardróbos, erkélyes, jó állapotú, erdő-

re, ill. parkra néző, kelet-nyugati fekvésű lakás el-

adó. Irányár: 16,2 (alkudni lehet). 06 20 823 31 21

� Újpest Központban III. emeleti belső, kétszin-

tes 115nm-es 2+2 félszobás, extrákkal felszerelt

lakás eladó. Ára: 31,5 MFt Tel.: 06-20-263-1820

� Újpesten 74 nm-es földszintes, kertes, kon-

vektoros, kocsibeállásos lakás 15 MFt-ért eladó

Tel.: 06-20-215-2718

� Szent László téren eladó 55 nm-es, 3. emeleti,

erkélyes, 1 szobás, egyedi fűtésű társasházi örök-

lakás Irányár: 12,2 MFt Tel.: 06-20-9423-988

� Etyeken nagy telek, két különálló házzal eladó
Tel.: 06-20-9325-127

� Újpesten az Attila utcában 37 nm-es II. emele-
ti, egyedi fűtésű lakás tulajdonostól eladó
Irányár: 8 MFt Rendezett környezet. Tel.: 06-20-
456-9236

� Újpesten a Lebstück Mária utcában teremga-
rázs tulajdonjoga eladó Ár: 1,7 MFt Tel.: 06-20-
263-1820

� Újpesten az Aradi utcában metróközeli 2 és fél
szobás, étkezős, VII. emeleti panellakás gyönyö-
rű kilátással eladó. Irányár: 11,4 MFt Tel.: nap-
közben és este 465-2298, 369-4466

INGATLANT VESZ

� Újpest kertvárosi részen eladó téglalakást ke-
resek 1+1/2 szobást, felújításra szorulót is, max.
II. emeletig, készpénzért. Tel.: 06-20-520-6690

� Keresek Újpesten, Rákospalotán bontásra ítélt
családi házat telekkel vagy üres építési telket.
Magánszemély. Tel.: 06-70-256-8716

� Eladó lakást keresek Erdősor utcában vagy kör-
nyékén négyemeletes ház I-II-III. emeleti, 70-75
nm-es, saját tetőkazánost, konvektorost vagy cir-
kóst saját részemre. Tel.: 06-30-859-5098

� Keresek 60 nm körüli liftes, téglaépítésű tár-
sasházban II. vagy III. emeleti erkélyes, igényes
lakást. Cserére vagy vásárlásra a Jókai, Kassai
utca környékén csendes helyen garázzsal. Tel.:
06-30-605-7038

� Keletinél szobás, komfortos, galériás, gázfű-
téses lakás kiadó Ár: 40.000,-Ft. Kaució szüksé-
ges Tel.: 06-20-577-6170

� Keresek ügyfeleim részére Újpesten eladó in-
gatlanokat www.ujpestingatlan.hu Tel.: 06-
20/958-2957

INGATLANT KIAD

� Újpest Deák utcában nagyon szép 75nm-es la-
kás igényesnek kiadó. Tel.:06-30-951-4679

� Kiadó Újpesten, Lőrinc utcában új építésű tár-
sasházban, 2 szobás, összkomfortos lakás, saját
kerttel, garázzsal, hosszútávra, igényesnek!
Irányár: 82 EFt Tel.: 06-20-426-6652

� Újpesten 2 szobás lakás kiadó. 2 hó kaució
szükséges. Tel.: 06-70-632-8197

� 37 nm-es előkertes, bútorozott lakásom hosz-
szú távra kiadó. Tel.: 230-3293; 06-20-214-6626

� Káposztásmegyer I-en, 3 emeletes ház I. emele-
tén 36 nm-es 1 szoba összkomfortos lakás hosszú
távon reális áron kiadó. Tel.: 06-20-985-3663

Káposztásmegyeren a Böröndős utcában 3.
emeleti 69 nm-es, 2,5 szobás étkezős, 

járólapos, parkettás,vízórás, nagy erkélyes
felújított öröklakás eladó tulajdonostól. 
Irányár: 12,5 MFt Tel.: 06-30-508-5663

Újpesten, a Széchenyi téren,
zárt telephelyen

555 m2-ES 
RAKTÁR KIADÓ.
24 órás portaszolgálat. 

Kamionnal jól megközelíthe-
tő. Tűzveszélyes anyagok 

tárolására is alkalmas. 
Reális bérleti díj. 

Telefon 06-20/944-5900
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� Újpest kertvárosában 2 szobás konvektoros fű-

tésű lakás kiadó. 50.000 Ft/hó. 06/30 486 3872

� Újpest - Megyeren tetőtérbeépítéses családi

ház (2 nappali + 3 hálószoba) 120. 000 Ft/hó +

rezsi hosszútávra kiadó. A kert 110 nöl, az udvar-

hoz fedett kocsibeálló is tartozik. Érdeklődni le-

het: 06-20-475-68-66

� Garázs kiadó 20 nm-es Újpesten a Gyertyaláng

utcában. Tel.: 06-30-6362-886

� Újpesten 2 szobás lakás kiadó lányoknak. 2

hónap kauciót kérek.Tel.: 06-70-234-9693

� Kiadó Lőrinc utcában 2 szobás lakás garázzsal,

igényesnek! Tel.: 06-20-426-6652

� IV. ker. Káposztásmegyeren 67 nm-es 1+3 fél-

szobás bútorozott lakás hosszú távra kiadó.Na-

gyon jó helyen. 60.000+rezsi. Erkély, reluxa,

internet. T.:30/4264928 

INGATLANT CSERÉL

� 72 nm-es VI. emeleti öröklakást cserélnék

kertes ingatlanra vagy eladó. Ár: 12,5 MFt Tel.:

06-70-524-2520

� Kertészkedni vágyók, figyelem! Elcserélném 2

szoba, konyha, fürdőszoba és kamrából álló 60

nm-es, 140 nöl-es kerttel rendelkező mezőtúri

házrészemet újpesti lakótelepi hasonló méretű

lakásra. Víz, villany, gáz bevezetve, vegyes-

tüzelésű fűtés. Horgászvíz a közelben. Tel.: 369-

4866; 06-20-923-3556

OKTATÁS

� NÉMET-ANGOL nyelvtanítást vállal gyakorlott

nyelvtanár. Korrepetálást és nyelvvizsgákra való

felkészítést is vállalok. Tel.: 233-0455

� Angol, orosz, történelem oktatása újpesti ta-

nárnőnél gyerekeknek, felnőtteknek minden nap

Tel.: 06-20-5957-138

� Matematikából középszintű érettségire való

felkészítést, valamint korrepetálást vállalok

(egyéneknek és csoportoknak is). Minden kor-

osztály számára. Tel.: 06-20-328-4464

� Matematika- és fizikaoktatás, kétszintű érettsé-

gire, pótvizsgára felkészítés Tel.: 06-30-854-8315

� Érettségire, felvételire irodalom- és történe-

lem-felkészítést vállalok. Tel.: 0620-933-0113

� Főiskolás lány angoltanítást vállal 1500

Ft/60perc. Házhoz megyek. Tel.: 06-20-371-3877

� Tanítói és német nyelvtanári diplomával álta-

lános iskolások korrepetálását, nyelvoktatást

vállalok. Tel.: 369-9233

� Gyakorlott pedagógus angolkorrepetálást vál-

lal általános iskolások részére reális áron. Tel.:

435-0710; 06-30-690-0602

� Németből korrepetálást, nyelvvizsgára felké-

szítést vállal fiatal tanár az Árpád híd-

nál,1800Ft/60 perc. Tel.: 06-30-651-0060

� Németoktatást vállalok Tel.: 06-20-9330-113

� Főiskolás lány vállal angoloktatást. Házhoz

megyek. 1500/óra. Tel.: 06-20-478-5331

� Angol nyelvoktatás Írországban élt főiskolás

fiútól. Alap-közép-felsőfok. Ádám. Tel.: 06-70-

607-8425

� Francianyelv-oktatás minden szinten, tapasz-

talt tanárnőnél. Tel.: 379-0656, 06-30-265-4291

� Volt középiskolai tanár németoktatást vállal.

Tel.: 06-20-914-7956

� Államilag elismert dajka, pedagógiai- és
gyógypedagógiai asszisztensképzés Csepelen. Ka-
sza Szakképző Tel.: 276-5918 Nyt: 01-0064-04 

SZOLGÁLTATÁS

� Mágus és mesterjós jövendöl. Tenyér, kártya,

rontáslevétel, szerelmi kötés. Tel.: 06-70-214-9230

� Újpesten heti takarítást vállal leinformálható

asszony. Tel.: 369-7533; 06-70-250-5529

� MOSÓGÉPJAVÍTÁS GARANCIÁVAL. ENERGOMAT,
NDK, WHIRLPOOL STB. INGYENES HIBAMEGÁLLAP-
TÁS, ÁRAJÁNLAT. DEBRECZI PÉTER TEL.: 06-30-
966-7568; 359-1512

� Vasalást válalok Tel.: 06-70-266-7264

� Könyvelés, adótanácsadás, könyvvizsgálat,

gyakorlattal, anyagi felelőséggel visszamenőleg

is a Görgey utcában. Tel.:06- 70-338-1613

� Társasházi közös képviselet, könyvelés, jogi-
műszaki háttérrel, referenciával 24 órás gyors-
szolgálattal. Tel.: 06-20-944-0094; 306-3382

� TÉVÉJAVÍTÁS AZONNAL, HELYSZÍNEN (Orion, Vi-
deoton, ITT- Nokia, Nordmende, Dual, Schneider,
Vestel) Tel.: 06-20-471-8871

� Gázkészülékek és alkatrészek forgalmazása,
szervíz. Készülékjavítás, csere, új és felújított ké-
szülékek árusítása. Nyitva: H-P: 8-17-ig Bp., 1046
Nádor utca 73. Üzlet: 369-0422; 06-30-960-
1138, szervíz: 230-7669

� Redőnyök, reluxák, szalagfüggönyök gyártása,
javítása. Szúnyogháló 10% kedvezménnyel. IV. ker.
Fóti út 45. Tel.: 370-4932

� Lakatosmunkák, biztonsági rácsok, erkélybe-

építések, előtetők, korlátok gyártását és javítását
vállalom. Tel.: 360-0035; 06-30-975-2315

� Vízszerelés gyorsszolgálat, csőrepedések javí-
tása, duguláselhárítás, műszeres csőrepedés ke-
resés hétvégén is.Tel.: 06-30-914-3588

� Lakáskozmetika. Tapétázást, szobafestést, má-
zolást, pvc, szőnyegpadlóragasztást, parkettacsi-
szolással, bútormozgatással, takarással mérsékelt
árakon vállalja Csapó György. Alapítva: 1971. Tel.:
221-8281; 06-70-774-3621

� Kulcsrakész családi házak generálkivitelezése
hagyományos anyagokból 135.000Ft/nm-től Tel.:
06-30-549-4075

JÁRMŰ

� Yamaha licenc 0 km-es, szalonállapotú robogó

eladó. Ár: 350.000 Ft Tel.: 06-30-296-1512

ÁLLÁST KERES-KÍNÁL

� Frissnyugdíjas kisebb családnál (kutya nélkül) taka-

rítást, vasalást vállal Újpesten. Tel.: 06-20-915-7995

� Meglévő vendégkörhöz fiatal, gyakorlott fod-

rászt keresek vállalkozóként. Tel.: 06/20-460-6068

� Újpest SZEI. közalkalmazotti jogviszonyba rész-

munkaidőbe, belső ellenőri munkakörbe, felsőfokú

pénzügyi-gazdasági végzettséggel munkatársat

keres. A szakmai önéletrajzot postai úton az Újpest

SZEI. 1325 Bp., Pf. 116 címre kérjük megküldeni.

VEGYES

� Párkapcsolati, pályaválasztási, pályamódosí-

tási tanácsadás grafológiai elemzéssel okleveles

grafológus. Tel.: 06-30-690-0602

� Hammer Finnlo Corum német, többfunkciós, minő-

ségi, originál csomagolású szobakerékpár 89.900Ft

helyett 50.000Ft-ért eladó. Tel.: 06-30-605-7038

� Kutyariasztó eladó Ár: 1000,-Ft Tel.: 06-20-

224-9832

� Sporttársak! Áprilistól ismét lesz kártya-, cso-

csóklub a Böröndös utca 10. sz. presszóban. Tel.:

06-30-335-5855

ÉLETJÁRADÉK

� Életjáradékot fizetnék, szimpátia esetén eltar-

tást kötnék családi házas ingatlanra (kerületben)

Tel.: 06-70-524-2520

EGÉSZSÉG

� Masszázs jakuzzival, szaunával, fogyasztás,
alakformálás, mellnövelés, gerinc-derék torna
csak hölgyeknek. Tel.: 06-30-294-1945

RÉGISÉG

� 1945 előtti régi rádiót, telefont venne gyüjtő

Tel.: 06-30-971-0262

� Régi pénzt, kitüntetést, katonai tárgyakat vá-

sárolnék 1956-ig. Tel.: 06-20-264-0116

GYÓGYÍTÁS

� Fényterápiás kezelésben részesülhet Káposz-
tásmegyer II-n a Hargita utca 1. alatti magánren-
delőben hétfő délután. Bejelentkezni a 06-20-
354-3046 számon lehet.

OSZTÁLYTALÁLKOZÓ

� Osztálytalálkozót szervezek  az 1985/8.b. Új-

pest Viola utcai általános iskolában végzettek ré-

szére. Keresem Kis Esztert, Varga Katit, Pataki Er-

zsit, Nardai Juditot, Nagrand Krisztát, Horváth

Miklóst, László Károlyt  és osztályfőnökünket,

Medgyasszai Erika nénit. Kérem, hívjatok: Cserna

Timi 06-30-550-24-87.

UTAZÁS

� Pünkösd Csíksomlyón  05. 28-án  48.900,- Ft
Száztornyú Prága 04. 27-én 30.900,-Ft  Bécs-
Schönbrunn 05. 05-én 6.900,-Ft  Ópusztaszer-
Szeged 04. 28-án 4500,-Ft Pozsony 04. 15-én
6.200,-Ft.  Soma  Tours 06/1-370-0712

CSALÁD

� Értesítünk minden ér-

deklődőt, hogy Stenger

Krisztina és Törő József kis-

lánya, Törő Jázmin Alma

2006. 07. 23-án megszüle-

tett. 8 hónapos, gyönyörű,

egészséges baba. Legbol-

dogabb Anikó nagymama.

� Fájó szívvel tudatom az ismerősökkel, hogy

Keresztmamám, POSZPISCHEK GYÖRGYNÉ életé-

nek 90. évében elhunyt. Földi maradványaitól a

Megyeri úti Temetőben 2007. április 25-én 11.15

órakor veszünk végső búcsút.

Ú J P E S T I  N A P L Ó  –  I .  É V F O L Y A M ,  5 .  S Z Á M
ApróhirdetésekApróhirdetések

Hirdetésfelvétel: 231-3160, 
hirdetes@ujpest.hu

Hirdetési szelvényünket 
a 23. oldalon találja.

Bérelhető és eladó ipari 
telephelyek, raktárak, műhelyek, irodák 

közvetítése a IV. és XV. kerületben. 
Tel: 06-30-949-1835; 06-70-317-0777

Fogyasztó, cellulit masszázs. Méregtelenítés SPA
DSY készülékkel csak 2100 Ft Újpest-Központban!

Wellness Masszázs Stúdió 06-20/318-2008
awellnessmasszazs@googlepages.com

BÉLYEGGYŰJTEMÉNYEKET, 1950 előtti képes-
lapokat, cserkész emléktárgyakat, levélborí-
tékokat vásárolunk. Bp., VIII. ker. Szentkirályi

utca 6. (Rákóczi útnál). Tel.: 485-5060

Az Újpest Kft. szakképzett, 10 éves
tapasztalattal rendelkező csapata 

társasházi közös képviseletet vállal.
Tel: 379-90-09

Gyorsszolgálati ügyelet:
06-30/429-1538
06-30/380-8598

Korszerű

újpesti székházunkban

KIADÓ
egy 98 négyzetméteres

(+48 nm terasz),

több helyiségből álló,

szeparált, légkondícionált

IRODABÉRLEMÉNY.
24 órás portaszolgálat,

parkolás kerítésen belül.

Érdeklődni lehet:

Barna János 

20/474-5912

www.primerate.hu
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Április első hetében bűncselekmény megalapozott gyanúja miatt a rendőrség

összesen 18 fővel szemben kezdeményezett büntetőeljárást. 

Ebből három fő ellen garázdaság, két személy ellen testi sértés, három ember

ellen lopás vétsége, egy fővel szemben betöréses lopás gyanúja, két fő ellen

csalás, illetve kilenc embert érvényben levő elfogató parancs, 12 személyt

pedig körözés miatt állítottak elő.

Ugyancsak április első hetében hét közlekedési baleset miatt riasztották a

rendőröket. Ezek többségében anyagi káros balesetek voltak – Szent László tér,

Csányi utca, Attila utca, Árpád út – István út kereszteződése, István út, Váci út,

Lőrinc utca – István út kereszteződése. Személyi sérülés miatt egyszer kellett a

mentőket is értesíteni: a Váci út 74. szám előtt ugyanis gyalogost gázoltak, és a

súlyos sérültet kórházba szállították.

Ugyancsak április első hetében ismeretlen tettesek ellen is eljárást

kezdeményezett a rendőrség, akik a Szíjgyártó utca 1. szám alatti trafóház

lakatját levágva behatoltak az épületbe, és onnan elektromos kábelköteget

kíséreltek meg eltulajdonítani, amely a bűncselekmény közben berobbant,

ezért az elkövetők elmenekültek a helyszínről. A tolvajok feltehetően kék

overált viseltek, és egy fehér színű VW Transporter típusú busszal menekül-

tek el.

A Z  I N G Y E N E S  K E R Ü L E T I Ú J S Á G
112112
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gyidőben fővárosi tendenciának

számított a kisboltok kirablása,

majd sokáig úgy tűnt, ez a bűnel-

követési mód kimegy a divatból.

Idén azonban ismét több ilyen bűncse-

lekményről kaptak jelentést a BRFK mun-

katársai. Szerencsére nem végződtek

személyi sérüléssel, ám a rablásoknak

enélkül is súlya van. A sértettek életében,

illetve a Btk. szerint is. Az utóbbi időben

elkövetett fővárosi rablások esetében

felmerült a gyanú, hogy ugyanaz a sze-

mély az elkövető, ezért egy sorozatelkö-

vetőt keresnek a rendőrök. 

Sajnos a fenti bevezető április 4-én Új-

pesten is aktuálissá vált. Aznap ugyanis

13 óra környékén egy rendkívül jól öltö-

zött fiatalember lépett be a Berda J. utcai

Hangya ABC-be. A férfi azonban nem vá-

sárolni akart, hanem az aznapi bevételt

követelte az alkalmazottól. A női eladó el-

mondása szerint a férfi a szavait egy

fegyvernek látszó tárggyal is nyomatéko-

sította. Szerencsére az asszony nem ve-

szítette el a hidegvérét, és mindössze

2500 Ft-ot adott át a rablónak. A férfi,

akin erősen látszódott, hogy izgul a hely-

zettől, megelégedett a pénzzel, és sietve

eltávozott az üzletből. Az alkalmazott jól

megfigyelte a rablót, így a kiérkező rend-

őrök már grafikai rajzot is tudtak készíte-

ni. A mellékelt képen látható személy 20-

25 év körüli, barna bőrű, 170 cm magas,

vékony testalkatú, vékony arcú, fekete

rövid „tüsi” hajú férfi, aki az elkövetés

pillanatában fekete színű szövetnadrágot,

fehér inget, világoskék színű „BOSS” fel-

iratú, világoskék színű nyakkendőt és fe-

kete háromnegyedes bőrkabátot viselt.

– RIERSCH TAMÁS

Fegyveres rablót keresnek

E

prilis 4-én hajnalban a Zichy

Mihály utcában egy nehezen al-

vó lakó az éjszakai csendben

furcsa csörömpölésre lett fi-

gyelmes. Kinézett az ablakon, és látta,

hogy az utcán parkoló személyautó ab-

lakát egy alak betörte, és az autóba be-

hajolva megpróbál onnan tárgyakat el-

tulajdonítani. A szemtanú azt tette, amit

ilyenkor egy jogkövető állampolgárnak

tennie is kell: értesítette a rendőrséget.

Az ügyelet rögtön riasztotta a járőröket,

akik a szemtanútól kapott személyleírás

alapján nem messze a színhelytől elfog-

ták a keresett személyt. A 20 év körüli

fiatalembernél több, autókból lopott

tárgyat – rádióelőlapot, CD-ket – talál-

tak, amiből következtetni lehetett arra,

hogy több autó üvegét is bezúzta. Utólag

kiderült, hogy az Ősz utcában és a Zichy

Mihály utcában is megkárosított több

személyautót. A kihallgatás során fel-

merült a gyanú, hogy az illető nemcsak

ezen az egy éjszakán követett el ilyen

bűncselekményeket. A gyanúsított férfit

őrizetbe vették, és a büntetőeljárást

megindították ellene.

– RIERSCH TAMÁS

Á
Állampolgári segítség

endőri berkekben az egyik legel-

lenszenvesebb bűncselekmény

az úgynevezett trükkös tolvajlás.

A szakemberek szerint ez az a

bűnelkövetési mód, amelyik a társadalom

egyik legvédtelenebb rétegét, az időseket

károsítja meg. Az elkövetők képzelőereje

határtalan, annyi trükköt használnak,

hogy az már szinte felsorolhatatlan. A leg-

gyakoribb az, amikor valamelyik közüzemi

szolgáltató – vízművek, gázművek, elekt-

romos művek – munkatársának adják ki

magukat, és úgy jutnak be a kiszemelt ál-

dozatuk lakásába. Vannak ennél egysze-

rűbb trükkök: például ismeretlen szemé-

lyek – az esetek nagy részében nők –

egyikőjük rosszullétére hivatkozva be-

csöngetnek az idős emberhez, akitől vizet

kérnek. Az jóhiszeműen beengedi az ide-

geneket, akik szóval tartják a ház gazdáját,

miközben az egyikük a klasszikus helyek

valamelyikéről – ruhásszekrényből, a fe-

hérneműk alól, vagy az éjjeli szekrényen

található kisdobozból – eltulajdonítja a

sértett régóta gyűjtögetett pénzét.

Amikor a BRFK IV. kerületi Rendőrka-

pitányságán rákérdeztünk, újabb trük-

kökbe is beavattak bennünket a nyomo-

zók. – Minden lehetséges fórumon fel-

hívjuk a lakosság figyelmét, hogy fi-

gyeljenek oda az idősekre, a hozzátarto-

zókra, a szomszédokra, mert ez a korosz-

tály egyedül védtelen a minden hájjal

megkent tolvajokkal szemben – mondta

Práger Ferenc kerületi rendőrkapitány. 

Március 16-án például a Szent István

téri templomból kijövő idős házaspárhoz

lépett oda egy ismeretlen férfi. Az illető

azt mondta, hogy ő éppen a katolikus

egyház nyugdíjas híveinek hozott kül-

földről ajándékot, és ezt szeretné nekik

is átadni, ám az ajándék meglehetősen

nagy, ezért rögtön fel is ajánlotta, hogy

velük együtt a közelben parkoló autójá-

val hazaszállítja azt. Az idős házaspár

hitt neki, így a férfi a nála levő gyapjú-

nak látszó ágyneműs csomaggal köny-

nyedén bejutott a lakásukba. Ott, arra

hivatkozva, hogy karitatív tevékenysé-

get végez, 20.000 Ft-ot kért kölcsön a

77 esztendős asszonytól és férjétől

üzemanyagra. Miután látta, hogy a sér-

tettek honnan veszik elő a pénzt, elte-

relte a figyelmüket, majd bekéredzke-

dett az WC-re, ezt követően sietve eltá-

vozott. Mint utólag kiderült, nemcsak a

20.000 Ft-ot vitte végleg magával, ha-

nem a házaspár által megspórolt

300.000 Ft-ot is.

– Sajnos a sértettek többsége meg-

késve értesít bennünket – előbb

ugyanis a hozzátartozójuknak mesélik

el az esetet –, és mivel a tőlük kapott

személyleírások is meglehetősen hiá-

nyosak, nagyon nehéz eredményt fel-

mutatni az ilyen bűncselekmények fel-

derítése során. Práger Ferenc elmond-

ta, hogy 2006-ban mindössze egyetlen

esetben tudtak a rendőrök tetten érni

egy trükkös tolvajt, aki a fenti trükkök

egyikével próbált pénzt kicsikarni a

sértettől. Szerencsére az éber volt, és

arra hivatkozott, hogy pénzt kell válta-

nia, egy későbbi időpontra visszahívta

az elkövetőt. Addig azonban értesítet-

te a rendőrséget, akiknek sikerült el-

fogniuk a gyanútlan elkövetőt.

– RIERSCH TAMÁS

R
Kreatív elkövetők

Köszönetet szeretnénk mondani Merkl József IV. kerületi polgárőrnek áldozatos segély-

nyújtásáért, amit édesanyánkért tett 2007. február 19-én, délelőtt fél 9-kor. Egy fiatal fiú

akarta beteg édesanyánkat kirabolni a Király utcában, mikor az úr észrevette a támadást és

segítségével megmentette őt. Tisztelettel: BODNÁR LÁSZLÓNÉ ÉS CSALÁDJA



NYÍLT NAP

A Viola Óvoda nyílt napot tart 2007. április

26-án 9-17 óráig, melyre sok szeretettel

várjuk a leendő kiscsoportosokat és szüle-

iket. Címünk IV. kerület Viola utca 11-13.

Tisztelt Szülők! Leendő óvodásaink szülei

részére a Leiningen Utcai Óvodában 2007.

április 21-én, szombaton de. 10 órai kez-

dettel bemutatkozó tájékoztatást tartunk.

Minden érdeklődőt szeretettel várunk.

– BONIFERT ISTVÁNNÉ Intézményvezető

1%

A Leiningen Utcai Ovisokért Alapítvány ne-

vében köszönetünket szeretnénk kifejezni

mindazoknak, akik 2006 évben jövedelem-

adójuk 1%-val támogatták alapítványun-

kat. A bevételből udvari, fából készült já-

tékeszközöket vásároltunk. Támogatásukat

az elkövetkezendő időszakban is örömmel

fogadjuk! Leiningen Utcai Ovisokért Alapít-

vány Adószám: 18107858-1-41 Segítsé-

güket köszönjük. Alapítvány Kuratóriuma

Magyarországon több ezer gyermek ét-

rendjéből hiányoznak a legalapvetőbb

élelmiszerek. Adója 1 %-ával segítsen ki-

egészíteni! Gyermekétkeztetési Alapítvány

adószám: 18049842-2-43 www.gyea.hu

ÁLLÁS

Újpest SZEI. Közalkalmazotti jogviszonyba

részmunkaidőbe, belső ellenőri munkakör-

be, felsőfokú pénzügyi-gazdasági végzett-

séggel munkatársat keres. A szakmai ön-

életrajzot postai úton az Újpest SZEI. 1325

Budapest, Pf. 116. címre kérjük megküldeni.

Az Újpesti Kozma Lajos Faipari Szakközép-
iskola felvesz költségvetési gyakorlattal

és számítógépes ismeretekkel rendelkező

mérlegképes könyvelőt, valamint rész-

idős takarítónőt. Jelentkezés: önéletrajz-

zal a kozma@kozmafa.sulinet.hu e-mail

címen, vagy személyesen (1041 Deák 

Ferenc u. 40.)

PÁLYÁZAT

Pályázat társasházak és lakásszövetkeze-

tek felújítási hitelfelvételének elősegíté-

sére. A Budapest, Főváros IV. kerület Újpest

Önkormányzata pályázatot ír ki a társashá-

zak és lakásszövetkezetek felújítási hitel-

felvételének elősegítésére. A pályázatokat

folyamatosan lehet benyújtani. A pályázat

feltételei és a benyújtáshoz szükséges űr-

lapok a www.ujpest.hu honlapon, illetve

az ügyfélszolgálati irodákban találhatók

meg. A pályázatokat a Polgármesteri Hiva-

tal (1042 Budapest, István út 14. I. em.

37.) irodájában kell benyújtani.

RENDEZVÉNY

A Bp-Káposztásmegyeri Református Egy-
házközség Egyházközség RUHAVÁSÁRT

rendez a Közösségi Házban (Lóverseny

tér 6.) április 16-án, hétfőn és 17-én,

kedden 10-18 óráig.

Az Újpesti Lengyel Kisebbségi Önkor-
mányzat 2007. április 28-án 18.00 órai

kezdettel Chopin koncertet tart azt Unió

50 éves évfordulójára. Helye: IV. kerületi

Városháza díszterme.

A megyeri Duna-parton csónakház és

jelentős számú túrakenu áll ren-

delkezésre, amely lehetőséget kínál a vízi

élet ezen belül az egészséges időtöltés

megismeréséhez, megkedveléséhez.

Az időjárás folyamatos javulására

számítva vasárnapokon várjuk a város

lakosságát az alábbi apróhirdetésbe

tömörített információk szerinti ingyenes

és hasznos időtöltésre.

„Gyerekek és felnőttek részére meg-

tanítjuk a túrakenuban való evezés és a

csónak vezetés elméleti, valamint gyakor-

lati ismereteit. Legközelebbi oktató,

gyakorló vízitúránk április 22-én vasárnap

lesz. Találkozó 8 óra 30 kor a Budapest IV.

ker. Üdülő sor 7/a alatti csónakháznál.

További információkat Varga Jánostól a 06-

30/327-0990 telefonon kérjenek. A prog-
ramon való részvétel igyenes.

FELHÍVÁS

A FISZ (Felvételi Információs Szolgálat)
Szóbeli Érettségi Nyílt napot tart közép-

iskolai tankönyvszerzők vezetésével. Az

egész napos rendezvényen a diákok

megismerkedhetnek a szóbeli vizsga fel-

építésével, az értékelés szempontjaival,

a helyes felkészülés módszertanával.

Helyszín: V. kerület, Egyetem tér 1-3.

JÁTSZÓHÁZ

Április 22-én vasárnap Újpestre látogat a

MEGA Játszóház. A Halassy Sportcsarnok

teljes területét játékokkal töltik meg. Lég-

várak, csúszdák, ugrálóvárak, felfújható

játszóterek, sportjátékok, máshol nem

látható különlegességek várják a gyere-

keket. Az öt év alattiakat Mini Sarok várja.

A színpadon bohócműsor, bűvésztrükkök

tanulása, kreatív kézműves foglalkozások.

Egész nap lehetőség lesz arcfestésre, lufi-

hajtogatásra. Az egyes turnusok 9.00.,

12.30. és 16.00. órakor kezdődnek. A be-

lépő megfizetése után minden játék kor-

látozás nélkül használható a turnus végé-

ig. További információkat kaphatnak a

www.megajatszohaz.hu oldalon.

KÖNYVTÁR

Király Könyvtár (Király u. 5.) H-K, Cs-P 9-

19, Sze 14-19, Szo 9-14

Babits Mihály Könyvtár (Lóverseny tér

5./a), H, Sze, P 14-19, K 10-15, Cs 10-14 

Munkásotthoni Szabó Ervin Könyvtár
(Munkásotthon u. 33-39.) H, Sze 13-19, K

9-15, P 11-17

ELÉRHETŐSÉGEK:

Ady Endre Művelődési Központ: Tavasz u.

4. Tel.: 231-6000. 

Karinthy Frigyes ÁMK Főépület: Hajló u. 2-

8. Tel.: 380-6188

Karinthy Frigyes ÁMK Közösségi Ház: Ló-

verseny tér 6. Tel.: 380-6760 

Újpesti Gyermek és Ifjúsági Ház: István út

17-19. Tel.: 369-1283

WAX Kultúrgyár: József Attila u. 2-4. Tel.:

786-6041

UTE-jégcsarnok: Megyeri ót 13. Tel.: 369-

7333

Budapesti Koriközpont: Homoktövis u. 1.

Tel.: 435-2060

A legfontosabb kerületi intézmények címe

és telefonszáma megtalálható a kerület

honlapján is: www.ujpest.hu.
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Civil oldalCivil oldal

SERTÉSKARAJ • 998–1299 |   VÖRÖSHAGYMA • 168 |   CSIRKESZÁRNY • 330 � |   TOJÁS • 16–26 � |   NARANCS • 198–248 |  ALMA • 168–260 � |  PARADICSOM • 398–880 �

Újpest Önkormányzatának hivatalos lapja

Kiadó: Újpesti Média Kht

Ügyvezető igazgató: Dr. Novák Tamás

Főszerkesztő: Szálinger Balázs

Szerkesztőségvezető: Harkai Péter

Titkárságvezető-hirdetésszervező:

Szerencsi Csilla

Szerkesztőség és hirdetésfelvétel:

Hétfő: 10–15, Szerda: 10–15, Péntek: 9–12

Ady Endre Művelődési Központ

1043 Budapest, Tavasz utca 4., I. em.

Telefon: 785-0366, Fax: 785-0466

e-mail: szerkesztoseg@ujpest.hu,

hirdetes@ujpest.hu,

cikk@ujpest.hu,ujpest.tv@ujpest.hu

Lapterv, nyomdai előkészítés: K8

Nyomdai előállítás:

Pauker nyomdaipari Kft

Budapest, Baross u. 11-15.

Terjeszti: DM Hungary Kft.,Tel: 887-0737

Megjelenik minden páratlan pénteken

48 000 pédányban

Újpesti Napló

Újpesten, a Megyeri út–Váci út közötti területen,

A „Nagyváradi-liget” lakóparkban

Bérbe adunk 1.000,-Ft/nm/hó áron egy 

94 nm-es 2 plusz 2 fél szobás tetőtéri lakást,

Eladásra kínálunk egy új építésű 111 nm-es 

nagyságú 3 plusz 2 fél szobás tetőtéri lakást,

valamint egy 62 nm-es 2 szobás használt 

lakást a Megyeri úton.

ÚJPESTI VAGYONKEZELŐ ZRT

Értékesítési osztály

1042 Budapest, Munkásotthon u. 66–68

Telefon: 369-8155

HIRDETÉS
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Bravúr újpestiekkel
ár véget értek a Jégkorong Borsodi Liga küzdelmei, legjobb hokisaink még-

sem pihenhetnek. Ladányiék ugyanis a magyar válogatott tagjaként a ljub-

ljanai Division 1-es jégkorong-világbajnokságra készülnek. Méghozzá ran-

gos ellenfelek ellen, hisz március 29-én Budapesten és 30-án a debreceni

Főnix csarnokban az olimpiai- és világbajnok svéd válogatott volt a magyar együttes

„edzőpartnere”, majd Krynican a lengyel válogatott volt a mieink ellenfele, április

11-én pedig egy másik „A” csoportos gárda, Norvégia ellen meccseltünk.

A felkészülési mérkőzések sorából mindenképpen kiemelkedett a két magyar-

svéd találkozó. A „háromkoronások” ugyan az észak-amerikai profiligában, a

NHL-ben játszó sztárjaik nélkül érkeztek hozzánk, ám, ahogy azt Gustafsson

Bengt-Ake svéd szövetségi kapitány a gála előtti sajtótájékoztatón kihangsú-

lyozta, a Budapestre érkezett csapatból többen is aspirálnak a világbajnoki sze-

replésre. 

A szintén világbajnokságra készülő magyar hokiválogatottban több újpesti játékos – Horváth András, Ladányi Balázs és Peterdi Imre – is helyet kapott. A svéd és

a magyar hokiválogatott korábban – a 30-as években – három alkalommal is találkozott már egymással, és mindháromszor az északiak nyertek, méghozzá úgy, hogy

gólt sem kaptak a magyaroktól. Pedig a két világháború között a magyar jégkorongsport

Európában is jegyzett volt. Nos, ez a számunkra kedvezőtlen statisztikai adat két pont-

ban is megváltozott. Egyrészt a magyar csapat mindkét találkozóján betalált a világ leg-

jobbjának tartott svéd válogatott hálójába, másrészt a zuglói találkozón sikerült bomba-

meglepetést okoznia azzal, hogy Majoros és Palkovicsnak a hosszabbításban ütött góljá-

val, no meg Budai Krisztián fantasztikus kapusteljesítményének köszönhetően sikerült

2-1-re felülmúlnia riválisát. A döbbent svédeknek a kegyelemdöfést az jelentette, hogy

a show kedvéért megrendezett büntetőpárbajt is az ekkor már felszabadultan hokizó ma-

gyar válogatott nyerte. Másnap, Debrecenben már a papírforma igazolódott, és a svédek

egy rendkívül erős első harmadot követően 7-1-re verték az előző napi heroikus küzde-

lemtől fáradt magyar együttest. A budapesti bravúr emlékét azonban már ezzel a győze-

lemmel sem tudták feledtetni.                              – RIERSCH TAMÁS

B
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sak ez utóbbi esetében kicsit ne-

hezebben vallja be magának a kö-

tődést. Ilyenkor jön a düh, a mér-

gelődés, aztán minden letisztul,

és akkor ismét erősödnek azok az érzelmi

szálak. Valahogy így voltam én is az ápri-

lis 3-i debreceni kupakudarc után. No

nem mintha a nyári Vaduz elleni hazai

szégyenteljes fiaskó után olyannyira

vágyná a magamfajta átlagszurkoló a

nemzetközi porondot, de egy akkora

múlttal rendelkező csapat, mint az Újpest,

nem engedheti meg magának, hogy ne

akarjon itthon mindent megnyerni. Nos, a

teremfoci-elsőségről már le kellett mon-

danunk, és ha reálisan nézzük a dolgokat,

a bajnokságban is mindössze a dobogó

harmadik foka tűnik elérhetőnek. Maradt

tehát a kupa, az a sorozat, ahol az Újpest

igen nagy tapasztalattal rendelkezik. A

csapat ugyanis eddig nyolcszor hódította

el a Magyar-kupát, kétszer pedig a Szu-

per-kupát is sikerült megnyernie. A leg-

utolsó diadalunk 2002-ben volt, amikor

a győri stadionban Robert Wagner 120.

percben rúgott góljával a Haladást ver-

tük 2-1-re, a Szuperkupa-meccsen pe-

dig az abban az évben remeklő Zalaeger-

szeget vertük meg – azokban a hetek-

ben, amikor ők legyőzték a Manchester

Unitedet. Azóta viszont rendszeresen idő

előtt, és általában egy kiscsapat miatt

pottyantunk ki a küzdelemből. Az előző

évben – még Mészöly Géza irányításával

– ugyan túljutottunk az első kanyarokon,

a negyeddöntőben a Debrecen várt a mi-

einkre. Az a feladat egy évvel ezelőtt túl-

ságosan nagy falat volt a csapat számá-

ra, és két nehéz meccsen, ám összessé-

gében mégis simán kiestünk. Idén a For-

tuna jóvoltából ismét a negyeddöntőben

találkozott a két csapat. A helyzet mind-

össze annyit változott, hogy az Újpest

már „majdnem” kiszállt a bajnoki címért

zajló versenyfutásból, így a lila-fehér

csapat számára jelentősen felértékelő-

dött a Kupa. A Debrecen pedig tavaly óta

csak tovább erősödött, így mindenkép-

pen jó mérkőzésre számíthattak a pártos

és a semleges szurkolók. Nem is kellett

csalódniuk, hisz az első, hazai meccsün-

kön, március 21-én, bár gólt egyik csa-

pat sem rúgott, jó meccset játszott a két

csapat. A 0-0 újpesti derbi azonban szá-

munkra igen nehéz debreceni kirándu-

lást sejtetett. Nos, a két csapat igazolta a

várakozásokat, hisz a Debrecen nagy

erőket megmozgatva, az Újpest pedig

hősiesen küzdve, Zaleh kiállítása után tíz

emberrel védekezve döntötte el a to-

vábbjutás kérdését. A győztes azonban,

bánatunkra ismét a Debrecen volt.

– Több dolog is bosszantó és fájó a

debreceni mérkőzés után – mondta

Urbányi István vezetőedző a 3-1-es ve-

reség követően. – Leginkább a kiesés. A

játékosoknak is azt szoktam mondani,

nem az a kérdés, hogy hibázunk-e, ha-

nem az, hogy a hibákból milyen követ-

keztetést vonunk le. Akivel ezen a

meccsen egyértelműen elégedett le-

hettem: a Balajcza, Vermes, Vaskó „bel-

ső hármas” és Kiss Zoltán, aki a balol-

dalon és jobbhátvédként, Zaleh kiállí-

tása után megbízhatóan játszott. A

problémákat nem „kifelé” értékelem,

mert az elemezés öltözőn belüli feladat.

Voltak pozitív dolgok is, de jó néhány

olyan jelenetet is láttam, amit nem tu-

dok elfogadni. Nem az a cél, hogy egy-

két játékost nyíltan kritizáljak, megfe-

lelve különböző elvárásoknak, hanem

az, hogy mindenkiből a legtöbbet hoz-

zuk ki a szezon hátralévő részében.

Most ez az Újpest kerete. (A vezető-

edzővel készült interjú teljes egészében

olvasható a www.ujpestfc.hu oldalon.)

– RIERSCH TAMÁS
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Kupakudarc 
tanulságokkal
Újpestiként nehéz lenne az Újpest FC labdarúgó csapatáról elfogultság

nélkül írni. Ez az a csapat, melyhez akkor is kötődik az ember, ha nyer,

és akkor is, ha veszít.

KÖNNYTÖRÖLGETÉS – ÚJRA A DOBOGÓN
Az öt gól ellenére nem szép, de nekünk kedvező eredményű meccsen sikerült

némileg enyhíteni a lila-fehér drukkeren kupa-kiesés fölötti szomorúságát. A

bajnokságban az idén már több meglepetés-eredményt is elért Paks volt a

vendégünk. A meccs végeredménye 3-2, két gólt Vaskó, egyet Tisza szerzett – mi

pedig ezzel a győzelemmel megelőztük azt a Zalaegerszeget, amelynek a bajnok-

ság eddigi részében szinte végig csak a hátát nézhettük.

KÉT UTÁNPÓTLÁS-EREDMÉNY
U19 Kiemelt Korosztályos Ifjúsági Bajnokság 20. forduló

ÚJPEST FC – MTK HUNGÁRIA FC 0-2 (0-1)
Újpest: Györök - Deák, Dvorschák, Szolnoki (Illés B.), Privigyei - Papp G.,

(Mihalecz), Rása - Tolnai, Nagy D., Tóth P. (Kalderás) - Széki (Sztancsek). Edző:
Mundi Viktor. Helyünk a tabellán: 6. Újpest 20 7  5  8  -  26-26  -  26

1. DVSC-TEVA 23 16 3 4 45–16 +29 51

2. MTK Budapest 23 15 4 4 43–18 +25 49

3. Újpest FC 23 13 3 7 32–21 +11 42

4. ZTE FC 23 13 3 7 39–31 +8 42

A Borsodi Liga élmezőnye

Tisztelt Újpestiek!
Az UTE az Utánpótlásért Alapítvány ezúton is köszöni eddigi támogatásukat.

Kérjük Önöket, hogy lehetőségeik szerint a jövőben is támogassák tevékenységün-
ket, melyet az UTE utánpótláskorú sportolóinak érdekében végzünk!

Adószámunk: 18165159-1-41.
Tisztelettel, az alapítvány kuratóriuma nevében ARATÓ TIBOR, kuratóriumi elnök

A következő bajnoki fordulók menetrendje:

2007. 04. 13., péntek 24. forduló Vasas–Újpest FC 19:00 óra

2007. 04. 21., szombat 25. forduló Újpest FC–Kaposvár 18:00 óra

C

Toborzó!
Az Újpesti Haladás FC toborzót hirdet 1991. január 01 – 2001. december 31 között

született gyermekek részére! Edzések: 1991/92-es korosztály kedden, csütörtö-

kön 16.00–17.30-ig, 1993/94-es korosztály kedden, és csütörtökön

16.00–17.30-ig, szerdán 17.30–19.00-ig; 1995/96-os korosztály kedden, szer-

dán 16.00–17.30-ig, pénteken 17.30–19.00; 1997.január 1. után születetteknek

minden héten szerdán és pénteken 16-17.30 óráig a IV. kerület Blaha Lujza u 9-

13 alatti volt Magyar Pamut pályán. Dec. 1-től az edzések tornateremben vannak.

Füves pálya, öltözési, zuhanyzási lehetőség, egész évben folyamatos verse-

nyeztetés! Edzések saját szerelésben, mérkőzésre mezt adunk.

Érdeklődni: Kasza László elnöknél (06-30/9558-060)

2007.03.30-31-én elért eredmények az Országos Mezei Bajnokságon:
Bárány András ifi 6km – I. helyezett; Szemeti Péter junior 7,5 km- I. helyezett;

Felnőtt csapat I.helyezés: Erdélyi Eszter, Teveli Petra, Kiss Zsanett 

Felnőtt egyéni: Erdélyi Eszter IV.helyezett; Teveli Petra II.helyezett

Lila-fehér válogatott mérkőzés
Lehet, hogy elfogult vagyok, de lila-fehér szemüvegen keresztül néztem a Ma-

gyarország - Moldávia meccset. Egyrészt  mert Újpesten játszották. Másrészt

mert a magyar kispadon az a Várhidi Péter ült, aki, bár nem a ‘98-as csapat volt a

legjobb a lila-fehér történelemben, mégiscsak begyűjtötte a srácokkal a magyar

bajnoki címet. Márpedig ez a 70-es évek nagycsapata óta rajta kívül mindössze

Varga Istvánnak sikerült. Szóval március 28-án az újpesti stadionban egy erősen

újpesti kötődésű szövetségi kapitány irányításával egy jelentősen megfiatalított

magyar csapat fogadta a nem túl erős, de ezért kellemetlen moldáv együttest. Az

együttes első gólját a 9. percben Priskin Tamás szerezte, aki így sorozatban az

ötödik válogatott meccsén szerzett gólt, és beérte az örökrangsorban az újpesti

Bene Ferencet. A második félidőben két ízig-vérig újpesti labdarúgó, Tisza Tibor

és Vaskó Tamás is pályára lépett. Fiatal csatárunk most debütált a nemzeti csa-

patban. És soha rosszabb bemutatkozást neki. A következő két mérkőzést ide-

genben játsszuk majd a Görögországban és Norvégiában, majd ősszel várhatóan

visszatérünk az újpesti stadionba.

– RIERSCH TAMÁS
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Ezúttal Káposztásmegyeren kanyargott a vonat a

424-es Vasútmodellező Klub összes lelkes munkatár-

sának jóvoltából és moduljából. Ez utóbbira még visz-

szatérünk.

Persze mindenki azt gondolná, hogy kiöregedett,

kormos arcú vasutasok boronganak rég megszüntetett,

keskeny nyomtávú vicinálisok tovatűnt romantikája

után, könnyáztatta terepasztalok felett… A 424-es

klub elnöke, Horváth György egy nemzetközi festék-

ipari cég magyarországi ágazatvezetője, az alelnök,

Kovács Endre sem váltóőr, hanem kereskedelmi bank

osztályvezetője. A kérdésre, hogy mi köti őket mégis

eme internetfüggetlen hobbihoz, egyszerű a válasz:

– A szeretet – mondja mosolyogva Ko-

vács Endre. – Kamaszkoromig megrögzött

hobbista voltam, aztán kiszórtam a kollek-

ciót. Mióta megszületett a fiam, újra bele-

vágtam, és az egyik látogatónk szavaival él-

ve, nem is gondoltam volna, hogy ilyen közel

van a gyerekkor. A klubtársak mindegyike el-

hozza egy-egy ilyen nagyobb bemutatóra a

saját terepasztal-modulját és ezeket összeil-

lesztve formálódik ki, mindig más összeállí-

tásban, a kiállítás anyaga.

Újpesten harmadik éve vonultatják fel 160-

szoros kicsinyítésben a vasútbirodalom min-

den csodáját. Több száz modell, 80 méter

méretarányos sínpár: mindez megközelítően

20 millió forint értékben és felbecsülhetet-

len szeretettel a vasút, a gyerekkor és az ál-

mok aprózakatolású mesevilága iránt.

– HARKAI PÉTER

Hegyek között, völgyek között…
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